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Dzisiaj będzie pochmurnie z 

najwyższa temperaturą do 38 F (3.3 
(C). Możliwość śniegu lub deszczu 
szczególnie wieczorem i w nocy, 
ewentualnie gołoledź.

Jutro lekki śnieg, temperatura 
do 35 F (1 C), nadal pochmurno, 
wieczorem rozpogodzenie.

Wschód słońca o godz. 7:18 rano, 
zachód o godz. 4:30 po poi.
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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 31 grudnia

— Sylwestra.
Jutro czwartek, 1 stycznia 

1987 r. — Nowy Rok, Mie
czysława.

Pojutrze piątek, 2 stycznia
— Bazylego i Grzegorza.
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450 Ofiar Bomb w Kandaharze
Szczęśliwego Nowego Roku!

$

Szczęśliwego Nowego Roku!
Przedwieczny Boże, za Twoim wyrokiem. 
Schodzi dzień po dniu, mija rok za rokiem. 
Nawet tysiące lat giną w wieczności. 
Jak kropie deszczu w morskiej głębokości. 
Od dnia pierwszego, coś stworzył wszechmocą, 
Czas zawsze w biegu uchodzi dniem, nocą. 
Jak sen mijają chwile tego świata. 
Dnie i tygodnie, miesłąyć i lata. 
Za Twoją wolą potajemnie, skrycie. 
Człowiek codziennie bliżej grobu kroczy. 
Wraz z prądem czasu płynie ludzkie życie. 
Aż raz na wieki mu zamknie oczy.
Mija rok stary, a nowy już wschodzi. 
Ścisły rachunek uczynić się godzi 
Z wszystkich czynności ubiegłego lata. 
Czy za nie czeka kara, czy zapłata?
Kto za swe grzechy zaciągnął był długi. 
Niech w Nowym Roku gromadzi zasługi. 
Aby, gdy stanie u wieczności bramy. 
Mógł się wykazać dobrymi czynami. 
Uważ, człowiecze, He w zeszłym roku 
Użyczył Bóg ci łask na każdym kroku: 
Pozwolił dożyć w zdrowiu nowe lato, 
Przyrzeknij Jemu wiernie służyć za to. 
Potężny Boże, Stwórco ludzi świata! 
W Twoich są rękach nasze dni i lata. 
Racz nam w tym Nowym Roku błogosławić 
/ pokój między narodami sprawić.
Błogosław kraj nasz, pola, wioski, miasta, 
Miejże w opiece stary gród Piasta— 
Spraw, byśmy wiernie Ci służyli. 
Potem wraz w niebie na wieki chwalili.

Jan Kochanowski
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Tańsze
Rozmowy 

Telefoniczne
Washington (CST.CT) —MarkS. 

Fowler, prezes Federalnej Komisji 
Komunikacji zapowiedział, że “z 
Nowym Rokiem ma bardzo dobre 
wiadomości dla amerykańskich 
klientów.”

Mianowicie zgodnie z decyzją je
go Konubji Kumpaiua Leieioruczna 
AT&T z dniem 1 stycznia zmniejszy 
swe opłaty za rozmowy między
miastowe o $1,85 mid, oszczędzając 
tym samym swym klientom 11 pro
cent wydanych sum w porównaniu 
do rachunków płaconych do tej pory.

Zarządzona przez rządową ko
misję obniżka cen będzie już czwar
tą tego typu w ciągą ostatnich 
trzech lat. W tym okresie opłaty za 
rozmowy międzymiastowe dla kom
panii AT&T spadły o blisko 30 pro
cent czyli o około $7 mid.

Reakcja kompanii telefonicznej 
na rządową decyzję była dość 
agresywna, gdyż rzecznik tej firmy 
zażądał obniżki cen za rozmowy 
międzymiastowe u innych konku
rentów prowadzących telefoniczne 
interesy.

Kompania AT&T w ubiegłym 
miesiącu zaproponowała 8 procen
tową obniżkę pobieranych przez 
siebie opłat, co konsumentom poz
woliłoby zaoszczędzić około $1,2 
mid. Jednakże rzecznik tej kompa
nii oznajmił, iż “oczekiwaliśmy re
dukcji opłat poniżej zaproponowa
nego przez nas poziomu i dlatego 
ostatnia decyzja nie jest dla nas za
skoczeniem.”

Przedstawiciele Federalnej Ko
misji Komunikacji twierdzą, że od 
konkurentów firmy AT&T, takich 
jak np. MCI Corp., także zażądają 
obniżki cen, by wszystkie opłaty 
pozostały konkurencyjne. Fowler 
ocenia, że spadek w roku 1987 spo
woduje obniżkę opłat za rachunki 
telefoniczne o przeszło $2 mid, co 
tylko może przynieść korzyść klien
tom.

Fowler dodał także, że według 
ocen jego Komisji rachunki za roz
mowy lokalne w roku 1987 utrzyma
ją się na tym samym poziomie lub 
spadną bardzo niewiele.

Fowler twierdzi także, że decyzja 
Komisji spowoduje zmniejszenie 
opłat za wszystkie rozmowy mię
dzymiastowe, ale największą ob
niżkę należy przewidywać w ra
chunkach za rozmowy przeprowa
dzone wieczorem lub w soboty i nie
dzielę.

Herb Linnen, rzecznik AT&T 
twierdzi, że za rozmowy przepro
wadzane po 11 wieczorem klienci 
będą płacić o 4 proc, mniej, nato
miast za rozmowy w niedzielę i so
boty aż o 11 proc, mniej.

Za rozmowy lokalne po raz pier
wszy od wielu lat firma AT&T nie 
podwyższy swych opłat.

Sowieci 
Bombardują 
Afgańskie Miasta 
Najibullah Wzywa 
Do Pokojowego 
Rozwiązania Konfliktu

Islamabad (CT) — Zachodni dyp
lomaci w Pakistanie uzyskali in
formację, że w wyniku bombardo
wania afgańskiego miasta Kanda
har śmierć poniosło 450 osób cy
wilnych a 300 żołnierzy reżimu w 
Kabulu zginęło w walkach z party
zantami.

W ubiegłym tygodniu samoloty 
sowieckie bombardowały 180-ty- 
sięczne miasto Kandahar. W czasie 
akcji zapewne omyłkowo bomby 
trafiły w siedzibę gubernatora pro
wincji, obiekty służby bezpieczeń
stwa i Partii Komunistycznej. W 
czasie bombardowania z 16 grudnia 
uszkodzona została reżimowa ra
diostacja oraz szkoła dla dziewcząt.

Samoloty sowieckie i afgańskie 
bombardują zwykle małe miasta i 
wsie. W ubiegłym tygodniu donie
siono o zbombardowaniu miasta 
Herat na irańskiej granicy, w cza
sie którego zginęło 70 do 100 osób.

Dyplomaci podają, że po nalotach 
na ulice zbombardowanych miast 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

Dwoista Wymowa 
Chińskich 
Plakatów

Pekin (AP, Reuter, CT) — 
Przywódcy Chin ostrzegli protestu
jących studentów, że udział w no
worocznej demonstracji, zaplano
wanej na czwartek w centralnym 
punkcie stolicy Chin, będzie surowo 
ukarany. Jak dotąd — tak przy
najmniej podają oficjalne źródła 
pekińskie — żaden z 40 tys. stu
dentów biorących udział w demons
tracjach nie został aresztowany.

Przedstawiciel Ministerstwa Szkol
nictwa Wyższego powiedział, że “40 
tys. protestujących studentów jest 
kroplą w morzu 2 milionów uczą
cych się na chińskich uniwersyte
tach. Są oni patriotami, którzy wy
rażają swój entazjazm dla reform. 
Protestujący należą przede wszyst
kim do młodszych roczników, gdyż 
starsi studenci obawiają się, że 
udział w zamieszkach zmniejszy 
ich szanse na karierę zawodową w 
przyszłości. Jednocześnie rząd nie 
będzie tolerował tych, którzy wy
stąpią w swym proteście przeciw 
podstawowym zasadom komuniz
mu”.

Wieczorne wiadomości dziennika 
we wtorek pokazały zniszczone sa
mochody, powyrywane drzewa i 
poprzewracane rowery — pozosta
łości demonstracji w Szanghaju. 
Pokazano dwóch robotników na 
rozprawie sądowej, w której zarzu
cano im dewastowanie samochodów 
w czasie demonstracji. Na zakoń
czenie wystąpiła weteranka rewo
lucji, która nawoływała do publicz
nego spokoju i krytykowała hasła 
wymalowane na wielkich plaka
tach.

Wielkie plakaty, gazetki wielkich 
hieroglifów są obecnie w Chinach naj
ważniejszym alternatywnym do ofi
cjalnego — źródłem przekazu. Nie
które z nich rzucają wyzwanie 
“demokratycznym” przywódcom par
tii komunistycznej, inne wzywają 
do dalszych demonstracji. Plakaty, 
które narodziły się w czasie rewolu
cji kulturalnej w latach 1966—76 i 
zawierały niegdyś cytaty ze słynnej 
czerwonej książeczki Mao Tse-tun- 
ga, zmieniły dziś radykalnie swą 
wymowę.

Moskwa (Reuter) — Zachodni 
obserwatorzy twierdzą, że na 
Kremlu trwa zaciekła debata na ak
tualne tematy krajowe. Głównym 
tego wskaźnikiem jest odstąpienie, 
pomimo wielu zapowiedzi od zwo
łania posiedzenia komitetu central
nego. Na posiedzeniu tym maj ą być 
dyskutowane sprawy personalne, 
zwykle najtrudniejsze, markowane 
przez Gorbaczowa oficjalnymi wy
powiedziami o pozycji administra
cji i aparatu partyjnego w stosunku 
do proponowanych przez niego re
form.

Liczący 307 członków Komitet 
Centralny zbiera się zwykle 2 lub 3 
razy do roku. Niezwołując go od 
czerwca złamano więc zasadę i 
stworzono precedes.

Prasa miast podać powody od
łożenia posiedzenia najważniejsze
go ciała politycznego ZSSR zajmuje 
się w ostatnich miesiącach opisami 
dyskusji pomiędzy zwolennikami i 
przeciwnikami reform w gospodar
ce, kulturze i innych sferach życia.

Obserwatorzy twierdzą, że swoje 
najwyższe oddanie sprawie reformy 
zademonstrował Gorbaczow tele
fonując osobiście do Andrieja Sa- 
charowa informując go o decyzji 
zwolniony z zsyłki w Gorki.

Niedawnemu zasłańcowi pozwo
lono na swobodne spotykanie się z 

zachodnimi dziennikarzami, ba udo
stępniono studia telewizyjne by 
przeprowadzić z nim wywiad dla 
widzów zachodnich.

“W porównaniu z tym jak się go 
kiedyś traktowało dzisiejsza polity
ka jest rzeczywiście znamienna — 
mówi pewien dyplomata — i nic 
dziwnego że są ludzie o konser
watywnych inklinacjach, którzy 
pytają do czego to prowadzi”.

Niektórzy obserwatorzy twierdzą 
— że Gorbaczow natrafia na opór ze 
strony aparatu ponieważ kiedy brak 
jest partii opozycyjnej, w łonie jed
nej pratii działają zarówno zwolen
nicy reformy jak i jej przeciwnicy.

Stróże ideologii partyjnej wyraża
ją nieukrywane niezadowolenie z 
faktu publikowania zakazanych do
tąd książek, oraz pojawienia się 
odważniejszych sztuk i filmów.

Ponieważ brak jest oficjalnych 
informacji o podziałach w politbiu- 
rze obserwatorzy zdani są na speku
lacje. Uważają oni, że usunięcie ze 
stanowiska szefa partii w Kazach
stanie zaufanego Breżniewa, Din- 
muchammeda Kunajewa oznacza, 
że zwolennicy reformy mają prze
wagę w 12-to osobowym ciele.

Zamieszki studenckie w Ałma 
Acie zaś świadczą, że nie jest to jesz
cze przewaga wystarczająca i one 
zadecydowały właśnie o odroczeniu 
posiedzenia komitetu.

“WOJNA CELNA” Z EUROPĄ?
Moczulski 

w Londynie
Londyn (Reuter) — Wybitny 

polski działacz opozycyjny Leszek 
Moczulski, założyciel Konfedera
cji Polski Niepodległej, który w 
ciągu ostatnich sześciu lat wię
kszość czasu spędził w więzieniu, 
przyleciał wczoraj do Londynu na 
leczenie. Moczulski miał w ostat
nim roku trzy ataki serca.

Rzecznik KPN przypomniał, że 
Moczulskiemu początkowo odmó
wiono paszportu na wyjazd do 
Wielkiej Brytanii, ale na skutek 
protestów krajów zachodnich wła
dze zezwoliły mu na wyjazd.

Moczulski, w towarzystwie żony 
Marii, witany był na lotnisku przez 
licznie zebranych Polaków z fla
gami narodowymi i transparen
tami “Solidarności.”

“Jestem bardzo zadowolony z 
przyjazdu do Anglii. Stan mego 
zdrowia jest obecnie dobry, ale bę
dę musiał poddać się wszczepiniu 
rozrusznika serca” — powiedział 
Moczulski na lotnisku. Poinfor
mował on również, że zamierza 
pozostać w Wielkiej Brytanii przez 
kilka miesięcy, a następnie uda się 
w podróż do Francji i Stanów Zjed
noczonych. Do Polski ma zamiar 
wrócić w kwietniu przyszłego ro
ku.

“Po powrocie do Polski będę 
krytykował reżim równie ostro jak 
przed wyjazdem.” — oświadczył 
Moczulski.

Broń z USA 
Przez Turcję 

Na Cypr?
Washington. (Reuter) — Grupa 

ustawodawców wywiera nacisk na 
administrację prezydenta Reaga
na, by administracja przeprowadzi
ła dochodzenie w sprawie pomocy 
wojskowej przeznaczonej dla Tur
cji, a w niewiadomy sposób prze
kazywanej dla Cypru.

Ustawodawcy wyrażają zanie
pokojenie z powodu poważnego 
wzmocnienia wojskowego na tej 
podzielonej wyspie na Morzu Śród
ziemnym.

Reporter agencji Reutera uzy
skał informację, że w tym miesiącu 
na ręce sekretarza stanu George’a 
Shultza wpłynęły dwa listy. Jeden 
podpisany przez dziewięciu usta
wodawców, drugi natomiast przez 
demokratę z Pennsylwanii i człon
ka Komitetu Spraw Zagranicznych 
Izby Reprezentantów—Gusa Ya- 
trona.

W obu listach nawołuje się do 
zbadania adresatów pomocy woj
skowej dla Turcji.

Jak do tej pory George Shultz nie 
udzielił odpowiedzi na żaden z listów.

Jednakże Departament Stanu 
przed kilkoma tygodniami stwier
dził, że administracja USA wyrazi
ła Ankarze swe zaniepokojenie, iż 
rząd turecki nie robi nic, by zmniej
szyć swą obecność wojskową na 
Cyprze.

Członek Izby Reprezentantów 
Gus Yatron i sygnatariusze drugie
go listu stwierdzili, że podczas przy
szłej sesji Kongresu będą dążyć do 
uchwalenia ustawy zabraniającej 
przekazywania amerykańskiego 
sprzętu wojskowego dla Cypru.

Jeśli nawet tego typu fakty do tej 
pory nie miały miejsca, to ustawa 
będzie środkiem zapobiegawczym 
przeciwko wzmacnianiu tureckich 
baz wojskowych w tureckiej części 
Cypru.

W listach przedstawionych Sek
retarzowi Stanu, cytuje się raporty 
o zainstalowaniu przez Turków na 
Cyprze 2,700 rakiet typu powietrze- 
ziemia, znacznym zwiększeniu li
czby broni przeci wczołgowej, umiesz
czeniu tam moździerzy kalibru 81 i 
106 mm, wzmocnieniu armady ata
kujących śmigłowców oraz prowa
dzeniu prac wojskowych na lotni
sku Lefkoniko.

Raporty te są podobno wiarygod
ne, a duża część umieszczanego na 
Cyprze sprzętu pochodzi z amery
kańskich dostaw.

Importowane 
Alkohole 
Droższe
Czy USA Osiągną 
Porozumienie 
z Europejskimi Partnerami?

Palm Springs (Reuter, CT) — 
Wczoraj prezydent Reagan zatwier
dził podwyżkę cła na wyroby alko
holowe importowane z krajów Wspól- 
nego Rynku. Podwyżka wejdzie w 
życie pod koniec lutego przyszłego 
roku. Jest ona rewanżem za podwy
ższanie przez Wspólny Rynek opłat 
celnych na amerykańskie zboże, 
eksportowane do Europy.

Pełnomocnik Prezydenta d/s 
handlu zagranicznego, Clayton Ye- 
utter, który poinformował o decyzji 
Białego Domu, powiedział również, 
iż przyczyni się ona do wycofania z 
amerykańskiego rynku dużej ilości 
angielskiego dżinu, francuskiego 
koniaku i białych win. W wyniku 
podwyżki taryf celnych butelka 
importowanego z Wielkiej Brytanii 
dżinu, kosztująca w chwili obecnej 
na amerykańskim rynku ok. 10 doi., 
może osiągnąć cenę 30 doi.

Kraje Wspólnego Rynku zagroziły 
podjęciem kroków odwetowych. C. 
Yeutter zaprzeczył, iż decyzja ta 
jest manewrem mającym na celu 
zmuszenie partnerów do ustępstw, 

(Ciąg dalszy na str. 8-ej)

8 Ofiar Śmiertelnych 
Kolizji w Suwałkach
Warszawa (Reuter) — Z dalszych 

doniesień z Warszawy wynika, że 
wskutek zderzenia pociągu z auto
busem w Suwałkach zginęło 8 osób 
a 16 przewieziono do szpitala.

Śmierć w wypadku na przejeź
dzić kolejowym spotkała młode ma
łżeństwo z dzieckiem. Trzy osoby w 
stanie ciężkim poddano intensyw
nej terapii.

Agencja PAP podała, że wstępne 
dochodzenie przeprowadzone na 
miejscu wypadku ustaliło, że kie
rowca autobusu nie zachował od
powiedniego bezpieczeństwa jazdy, 
wjeżdżając na niestrzeżony prze
jazd kolejowy.

Zarówno kierowca autobusu jak i 
motorniczy pociągu przebywają w 
areszcie.

Wcześniejsze doniesienia “Życia 
Warszawy” mówiły o dwóch ofia
rach śmiertelnego zderzenia.

Prezydent 
Złoży Życzenia 

Mieszkańcom ZSSR 
Palm Springs (Reuter) — Prezy

dent Reagan rozczarowany “niet” 
Michaiła Gorbaczowa postanowił 
jednak złożyć życzenia noworoczne 
mieszkańcom Związku Sowieckie
go. Przemówienie zostanie nadana 
dziś wieczorem przez Głos Amery
ki.

Rzecznik Białego Domu, Larry 
Speakes, powiedział, że nie widzi 
uzasadnienia dla odmownej decyz
ji, dotyczącej proponowanej przez 
stronę amerykańską, wymiany ży
czeń noworocznych.

Pomimo fiaska jakim był mini 
szczyt w Rejkjawiku — powiedział 
rzecznik — myślimy, że istnieje 
możliwość poprawy wzajemnych 
stosunków i postępu w dziedzinie 
kontroli zbrojeń, którą miała sym
bolizować wymiana życzeń nowo
rocznych.

Opóźnione Przesyłki 
Do Polski

(DP) — Przesyłki z Zachodu do 
Polski docierają z olbrzymim opó
źnieniem, łącznie z przekazami 
pieniężnymi w walutach zachod
nich. Przyczyną jest nie zatrudnie
nie przez pocztę PRL dodatkowych 
pracowników w okresie przedświą
tecznego nasilenia korespondencji.
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JADWIGA M. BIERNO!
LEKARZ-DENTYSTA

6900 W. BELMONT AVE.—CHICAGO, IL 60634

Pełna opieka dentystyczna dla dorosłych i dzieci. Hono
rujemy ubezpieczenia. Po umówienie się proszę telefo
nować :

736-5525
MÓWIMY PO POLSKU Answering Service Czynny 24 Godziny

OŚRODEK ZDROWIA
3172 N. Milwaukee (Róg Belmont i Milwaukee Ave.) 

Pod Kierownictwem
DR. ROMANA Z. WALCZYŃSKIEGO

M.D. Ph.D.
Zespół lekarzy o różnych specjalnościach: choroby wewnętrzne, 
dziecięce, choroby skórne, ginekologia, neurologia. Badania labora
toryjne. Zabiegi lekarskie. Gabinet Dentystyczny: Dr. J. Kania. 
Ośrodek czynny: Pon. i Sr.—10-7; Wt., Czw. i Pt. 1-7; Sob. 10-5; 
Niedz. 10-2. Ośrodek czynny 7 dni w tygodniu łącznie z niedzielą.

MÓWIMY PO POLSKU
Tel. 286-3434 Czynny Całą Dobę

* Choroby skórne, weneryczne
* Badania EKG
* Testy laboratoryjne

WIZYTY DOMOWE
Godziny przyjęć: Poniedziałek, wtorek, czwartek i piątek 12 do 8, 

Środa 10 do 3; Sobota 10 do 6.
Tel.: 254-2729 — czynny całą dobę

4442 S. Archer Chicago, IL 60632

• Choroby wewnętrzne
• Pediatria
• Położnictwo i ginekologia
• Mała chirurgia

WIZYTY DOMOWE
Otwarte 7 dni w tygodniu

Mówiący po polsku lekarz
ANDRZEJ

HARASIM, M.D
specjalista chorób wewnętrznych 

prowadzi praktykę na 
południowej stronie miasta

* Leczenie chorób serca i układu krążenia * """ '
* Układu oddechowego, pokarmowego

i moczowego
* Choroby stawów

Mówiący po polsku lekarz

BOGUSŁAW CHMIEL, M.dIF 
ZAWIADAMIA O OTWARCIU ®

WŁASNEJ PRAKTYKI PRYWATNEJ T
5329‘/2 W. Belmont Ave. • Tel.: 283-0024

(Belmont i Long)
PRAKTYKA RODZINNA

• Choroby skórne i weneryczne
• Choroby neurologiczne
• Wszechstronne oaaania 

laboratoryjne
• EKG

BADANIA OKRESOWE
• Tel. czynny całą dobę

Departament Stanu Przeciw Zagłuszaniu
Washington (Reuter) — Depar

tament Stanu USA wyraził swój 
najgłębszy niepokój z powodu zag
łuszania stacji radiowej Nanduti w 
Asuncion. Akcja ta jest częścią 
kampanii zastraszania opozycji pre
zydenta Paragwaju Alfredo Stroes- 
snera.

Rozstrzelano 
Głodujących

W teherańskim więzieniu Evin 
rozstrzelano 40 więźniów, którzy 
podjęli strajk głodowy.

Informacje na ten temat prze
kazało paryskie biuro Mudżahed- 
dinów Ludowych — głównej opozy
cyjnej organizacji irańskiej. Rozs
trzelani przez miesiąc prowadzili 
głodówkę na znak protestu przeciw 
egzekucji 4 więźniów politycznych.

Przywódca Mudżaheddinów Ludo
wych — Massound Rajavi wysłał te
legram do sekretarza generalnego 
ONZ z apelem o ratowanie życia 
pozostałych więźniów Evin.

Turyści w Jedną Stronę
Kolejna grupa Polaków uciekła z 

wycieczki autokarowej. Jak w-wię
kszości podobnych przypadków 
punktem docelowym były Niemcy 
Zachodnie. Tym razem z weekendu 
w Bawarii nie wróciło 20 osób.

Rzecznik Departamentu Stanu 
Phyllis stwierdziła, że kampania 
zastraszania wobec stacji radiowej 
Nanduti przybiera coraz poważ
niejsze rozmiary. Rząd próbował 
już przerywać audycje tej stacji, 
stosował represje wobec ludzi ogła
szających się na jej falach, aresz
tował pracowników oraz prokuro- 
wał akty sabotażu urządzeń roz
głośni.

“Zagłuszanie radia Nanduti jest 
ostatnim krokiem w całej serii pod
jętych przez rząd środków w celu 
uciszenia opozycji” — powiedziała 
Phyllis Oakley.

Dodała ona także, że Stany Zjed
noczone wezwały rząd Paragwaju 
do zapewnienia obywatelom pod
stawowych praw ludzkich.

DENTYSTA
BEZBOLESNE LECZENIE 

NISKIE CENY
15 lat doświadczenia. Nowo
czesny gabinet, kompletne le
czenie r uzupełnianie brakują
cego uzębienia. Spłaty w ra
tach. Ubezpieczeni mile wi
dziani. Od 9 rano — 10 wieczo
rem. 6 dni w tygodniu.

DR. WANDA ROGALSKA 
4417 N. Central Ave.

282-4020

PRACOWNICY I ZARZĄD firmy

POŁAMER
zyczą

DO SIEGO ROKU

1987
NIECH BĘDZIE TO ROK 

POMYŚLNY I SZCZĘŚLIWY

NIECH BĘDZIE TO ROK 
GŁĘBOKICH WIĘZI RODZINNYCH

WSZYSTKIM POLAKOM W CHICAGO, 
USA i NA CAŁYM ŚWIECIE

POLAMER ISTNIEJE JUZ 15 LAT 
I ZBLIŻA RODZINY W USA I W POLSCE

PIĘĆ BIUR POLAMERU NA TERENIE CHICAGO CZYNNYCH 7 DNI W TYGODNIU.
1113 N. ASHLAND AVE. TEL: 342-9851 

INFORMACJE — dzwonić GŁÓWNE BIURO 4425 s. archer ave. tel.: 523-2008
mm 5508 W. BELMONT A VE. TEL: 794-0200

J J 5246 W. FULLERTON TEL: 637-7737
^-F^bb^bb^B Czynne od poniedz. do piątku 10—8

7 dni w tygodniu od 9-9 3094 N. MILWAUKEE Sobota 10—5 Niedziela 10—3

Antonow-Owsienko wypytywał inżyniera Bołdyrewa o szcze
góły wypadku, telefonował z kancelarji pałacowej do szpitali, 
poczem skinął na dwóch żołnierzy i kazał odprowadzić Boł
dyrewa na registracyjny punkt Czerwonego Krzyża.

Tłum niechętnie opuszczał siedzibę carów, wypierany 
z gmachu przez żołnierzy.

Jednak .stopniowo sale opustoszały.
Antonow wraz z organizatorem bojówek komunistycznych, 

towarzyszem Frunze, obchodził parter i pierwsze piętro.
— Pohułali nasi! — śmiał się Antonow, wskazując na wy

sadzone drzwi szaf, rozsypane papiery, potłuczone zwier
ciadła, posągi, wazy, żyrandole, połamane meble, zdarte 
tapety i makaty, porwane kobierce i zrzucone na posadzkę 
portrety i obrazy. — Pohułali...

Frunze nic nie odpowiedział.
Już mieli zejść na podwórze, gdy do słuchu ich doszły 

głośne wybuchy śmiechu, śpiewy i pisk kobiet.
Poszli na te odgłosy i znaleźli się wkrótce w prywatnych 

apartamentach rodziny cesarskiej. Hałas dochodził z dal
szych pokoi.

Otworzyli drzwi i stanęli w podziwie.
W jasnej, obszernej komnacie, o ścianach, okrytych zło

cistą tkaniną, stały dwa wspaniałe łoża, miękkie meble, biała 
toaleta, zawalona odłamkami zbitego lustra i flakonów.

W rogu wisiały obrazy święte i na srebrnych łańcuchach 
wspaniała, rzeźbiona lampka kościelna. Portrety i obrazy 
leżały już na podłodze.

Był to sypialny pokój cara i carowej.
Zgromadziła się w nim niewielka grupa marynarzy i kilka 

dziewczyn ulicznych. Nagie, rozpustne, przeraźliwie nawo
łujące, leżały na żółtych atłasowych pokrowcach z wyhafto- 
wanemi na nich czarnemi orłami herbowemi. Bezwstydnemi 
wyuzdanemi ruchami podniecały mężczyzn, krzycząc:

— Jam caryca... Hej, towarzyszu, chcesz być carem? 
Idź-że do mnie!

Na łożach, nie skrępowane obecnością ludzi, odbywały się 
ohydne orgje, mroczne misterjum dzikiego szału.

Frunze namarszczył brwi. Antonow tarł czoło i myślał, 
że inaczej w marzeniach wyobrażał sobie pierwszy dzień 
wyzwolenia proletarjatu. Widział go podczas bezsennych 
nocy, po więzieniach niezliczonych i w wilgotnych okopach 
na froncie. Miał to być czerwony dzień, w którym krew mu- 
siała występować z ziemi, tryskać z ciał mordowanych wro
gów ludu, spływać z nieba. Dzień skupienia poważnego, 
zimnej zemsty, wobec których nie pozostawało ani chwili 
czasu na rozpustę.

Już szczęki ścisnął, aż mięśnie się poruszyły koło uszu, już • 
chciał krzyknąć, gdy nagle jeden z marynarzy, tuląc do sie
bie nagą dziewczynę, zawołał:

— Cha! Cha! Towarzysze! Zabawcie się z nami... Hulaj, 
dusza — dziś żyjemy, jutro gnijemy... Hu — ha! Mańka, 
ugaszczaj gości!...

Frunze spojrzał na przybladłą twarz Antonowa i błysnął 
oczami. Hamował zrywającą się w nim burzę na widok 
spodlenia proletarjatu, ich zgniłych, dzikich namiętności, 
poza któremi nie istniało nic oprócz zachcianek ciała.

— Jeść, pić i oddawać się rozpuście — to ich ideał, 
myślał oddany komunizmowi Frunze. — Najlepsze, naj
śmielsze umysły pracowały dla wyzwolenia proletarjatu, ty—j 
siące bojowników o nową erę w historji ludzkości zginęły w 
więzieniach, w kopalniach syberyjskich, przykuci do taczek, 
na szubienicy i w policyjnych zakamarkach, gdzie duszono 
rewolucjonistów i zabijano jak psy wściekłe! Dla kogo wszyst
kie te ofiary bez liku? Dla tych zdziczałych, bezwstydnych 
zwierząt, dla prostytutek nagich, rozpustnych?

Antonow myślał inaczej, prościej i potężniej:
— Psy i suki!—mruczał.—Gdybym mógł, kazałbym posta- 

' wić ich pod ścianę i strzelałbym z Kolta w łeb każdemu i każdej!

86
Towarzyszu! Proletariat czyni gwałty, burzy nie

zrównane skarby sztuki, wynosi obrazy z galerji Ermi- 
tażu. 4

Dziś jest ich dzień! — odparł spokojnie. — Zabytki 
sztuki nie są im potrzebne, towarzyszu, a i Rosja bez nich 
się obejdzie! Tymczasem wolno im wszystko... tymczasem... 
Taka jest ich wola... taką czują żądzę... w dniu dsiniejazym I 

Poprzedzani przez fińskich strzelców szli dalej poprzez 
wspaniałe sale, któremi tłoczyły się przed nimi rozszalałe kupy 
powstańców i tłuszczy ulicznej. Pod nogami dzwoniło po
tłuczono szkło, zawadzały odłamki mebli, kawałki posągów, 
tynku, jakieś szmaty pętały nogi.

Gdy Lenin wyszedł na wybrzeże, ktoś roztrącił otaczają
cych go żołnierzy i stanął przed nim.

Wysoki człowiek o bladej twarzy i długich, siwiejących 
bokobrodach stał bez czapki, zgubionej w ścisku. Ponura 
stanowczość, granicząca z rozpaczą, zapaliła mroczne ognie 
w jasnych oczach, usta drżały, a skurcz gwałtowny krzywił 
je co chwila. Przez zaciśnięte zęby mówił:

Obywatelu! Moj syn nie mógł dopuścić, aby wolny lud 
gwałcił bezbronną kobietę... Zraniono go za to... zabrano... 
Nie wiem: gdzie i poco... Żądam sprawiedliwości, obywatelu! 

Lenin obejrzał się nieznacznie.
Tłum pozostał we wnętrzu pałacu, nie mogąc przecisnąć 

się przez wąskie drzwi prywatnego wyjścia z apartamentów 
carskich i przez szeregi fińskich strzelców.

Nikt z tych, dla których stał się bóstwem, nie mógł go 
słyszeć.

Spojrzał na stojącego przed nim człowieka i rzeki, zwraca
jąc się do zdobywcy Zimowego pałacu:

— Towarzyszu Antonow! Dopomóżcie pierwszemu bur
żujowi, odwołującemu się do sprawiedliwości proletarjatu. 
My mamy najwyższe prawo do sprawiedliwości, przetrwawszy 
wieki niewoli. Nasze prawo — sąd doraźny i doraźne miło
sierdzie!

Lenin wsiadł do samochodu wraz z Chalajnenem i kilkoma 
Finnami.

Auto ryknęło i pobiegło wzdłuż wybrzeża. Za nim sunęły 
inne, wioząc przyszłych komisarzy ludowych i strzelców

= F. A. Ossendowski

I LENIN
| WYDANIE TRZECIE
= Poznań, 1930

Lenin podniósł głowę i przyglądał się rozradowanym, czer
wonym, dzikim, bezmyślnym twarzom ludzi, stojących w
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Opłatek Aktorski

Okręgu 2-go Sokolstwa Polskiego w Ameryce

lat

<1

SALE NA BANKIETY / RÓŻNE PRZYJĘCIA JUŻ OD 30 OSOB

J. Szczech — prezes 
E. Jabłoński — sekr.

“wódz—kierownik artystyczny”— 
RefRen.

Wstęp $15 od osoby. Podane będą 
gorące potrawy, a wiadomo, że 
Oaza słynie ze wspaniałej kuchni. 
Oaza zapewni również strzeżony 
parking, a dla obecnych na opłatku 
mamy miłą niespodziankę, dlatego 
też Aktorzy Chicagoscy serdecznie 
wszystkich zapraszają do wspólne
go spędzenia kilku przyjemnych 
godzin.

W sprawie rezerwacji stolików 
należy telefonować na tel. 237-1845 
lub 286-6074.

W NOWY ROK, 1 stycznia 
oraz 2,3 i 4 stycznia 

NORMALNE DANCINGI 
OD GODZ. 8:00 WIECZÓR

Reżyser Prosi 
o Nadsyłanie Zdjęć

Realizatorzy powstającego na 150 
rocznicę Chicago filmu proszą mie
szkańców miasta o nadsyłanie zd
jęć (o wymiarze zdjęcia paszpor
towego) lub podobnego z wyraźnie 
wyeksponowaną twarzą. Do zdjęcia 
prosimy załączyć datę urodzenia w 
Chicago (lub datę przybycia do 
Chicago).

Wysyłka zdjęcia jest zgodą na 
nieodpłatne wykorzystanie go w 
filmie. Zdjęcia prosimy wysyłać do 
15 lutego na adres: City — film, 
731 Anthony Tr. Northbrook, II. 
60062.

go Heights, UL, wybrało następu
jący zarząd na rok 1987:

Prezeska—Władysława Fik, wi
ceprezes—Phil Kvasnicka, wice
prezeska—Rozalia Szeszol, sekr. 
fin.—Stanisław Fik, sekr. prot.—Ca
rol Zurisk, kasjerka — Marlene 
Kvasnicka, naczelniczka—Barbara 
Zająkała, wydziałowi: Józef Żurek, 
Dennis Rasiński, Dave Kvasnicka. 

Władysława Fik, kors.

Łamanie się opłatkiem i składa
nie sobie wzajemnie życzeń—to je
den z najpiękniejszych polskich 
zwyczajów związanych nierozer
walnie ze świętami Bożego Naro
dzenia.

Podtrzymując wieloletnią trady
cję Aktorzy Polonijni w Chicago 
urządzają swój Opłatek w sobotę, 10 
stycznia 1987 r., o godz. 7 wieczorem 
w pięknych, odnowionych salach 
Oaza Palm Terrace przy 1250 N. 
Milwaukee Ave.

Opłatki Aktorskie w Chicago 
zawsze cieszyły się dużym powo
dzeniem i należały do najbardziej 
udanych imprez okresu świątecz
nego. Mamy nadzieję, że i tym 
razem na opłatku naszym zoba
czymy naszych przyjaciół, sym
patyków i stałych bywalców tea
tralnych, których my nazywamy 
“śmietanką polonijną.”

W zamian za to postaramy się 
uprzyjemnić przybyłym kilku go
dzinny wieczór u nas bogatym, ale 
nie za długim programem arty
stycznym.

Wystąpią: Barbara Denys, Bar
bara Kożuchowska, Julita Mrocz
kowska, Zygmunt Kossakowski, Li
liana i Andrzej Piekarscy, Zygmunt 
Szepett, Stefan Wicik, Robert Le
wandowski—przy fortepianie Hen
ryk Wawrzvczek oraz niezastąpiony 

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

Opłatek
Koła SPK Nr. 31

Zgodnie ze zwyczajem z 
ubiegłych, Koło SPK Nr. 31 Im. 2-go 
Korpusu, organizuje uroczysty 
obrzęd dzielenia się opłatkiem 
wśród członków Koła i zawsze licz
nych i mile widzianych gości.

Uroczystość ta odbędzie się w nie
dzielę 4-go stycznia, 1987 r. punk
tualnie o godz. 3-ej po południu, w 
sali własnej pn. 3242 N. Pulaski Rd.

Odbędzie się odpowiedni pro
gram ze śpiewaniem kolęd, pod kie
rownictwem mgr. Stanisława Lato- 
szyńskiego, przy akompianamen- 
cie pianisty p. Henryka Wawrzycz- 
ka. j. Jurewicz—prezes

i

Dyskusyjny Klub 
Filmowy Zaprasza 

DKF przy 4439 W. Fullerton za
prasza w piątek, 2 stycznia na pokaz 
filmu Krzysztofa Zanussiego pt. 
“Barwy ochronne”. Początek o 8:30 
wiecz. Jednocześnie klub zawia
damia o spotkaniu z reżyserem Fe
liksem Falkiem, w niedzielę, 4 sty
cznia o godz.6:30 wiecz.

Organizatorzy obiecują wyświet
lenie jednego z filmów tego reżyse
ra. Dokładniejsze informacje tel: 
878-9766.

Zebranie Instalacyjne 
Klubu Poją wian 

Zarząd Klubu “Pojawian” in
formuje swoich członków, że zebra
nie instalacyjne nowego zarządu 
odbędzie się w niedzielę, 4 stycznia 
1987 r. w sali ZKP przy 5835 W. Di- 
versey o godz. 2:30 na które wszyst
kich zapraszamy.

Edward Mika—prezes 
Aleksander Pytlik—sekr. prot.

Opłatek 
w Kole SPK Nr 15

Zarząd Koła uprzejmie zaprasza 
na “Opłatek,” który odbędzie się w 
niedzielę, 4 stycznia, w siedzibie Ko
ła, 3024 N. Laramie Ave., Chicago. 
Okolicznościowy program z udzia
łem orkiestry tanecznej Józefa Pa
sierba. Początek o godzinie 2 po po
łudniu.

Kazimierz Iwanicki — prezes 
Kazimierz Stawicki — sekretarz

Spędzicie Państwo ten wieczór w romantyc znej atmosferze 
przy akompaniamencie klasyc znych dźwięków pianina. Do 
wyboru 5 różnych dań oraz, butelka szampana na 2 osoby.
Przyjmujemy zamówienia na przyjęcia weselne i wszelkie 
inne uroczystości od 25 do 300 osób. Polecamy nasze słyn
ne obiady na w ynos.
Wszystko to po naprawdę przystępnych cenach.

Irena i Stanisław Idzik, właściciele

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Gdańska

Klub Przyjaciół Gdańska przy 
parafii św. Jacka zawiadamia, że 4 
stycznia 1978r., o godz. 10:30 odbę
dzie się zebranie wszystkich człon
ków i sympatyków klubu oraz ro
dziców dzieci uczęszczających do 
szkółki tańca przy parafii św. Jac
ka, ponieważ będzie omawiana wspól
nie urządzana zabawa.
Jeszcze raz serdecznie zapraszamy.

Zarząd Klubu 
Zebranie Komisji 9 Związku 

Polek w Ameryce
Posiedzenie komisji odbędzie się 

w Copernicus Center przy 3160 N. 
Milwaukke Ave., w sobotę, 10 sty
cznia 1987r., o godz. 1:00.

Odbędą się wybory i instalacja 
urzędników. Prosimy również przy
nieść fanty, gdyż po wyborach od
będzie się loteria.

H. Klich — prezeska 
W. Telma — sekr. prot.

Zebranie Tow.
Ratunkowego Kwików
Towarzystwo będzie miało rocz

ne zebranie “Instalację” w niedzie
lę, 4 stycznia o godz. 2:00 po poł. w 
sali parafialnej przy kościele św. 
Stanisława B-pa i Męczennika przy 
2138 N. Lorel Ave. w Chicago. Zap
raszamy na nie wszystkich człon
ków. J. Walczak, prezes

Ch. Walczak, sekr. prot.

Opłatek Legii Honorowej
Już w niedzielę, 4 stycznia odbę

dzie się tradycyjny Opłatek Legii 
Honorowej Sokolstwa Polskiego 
przy Okręgu Drugim, w sali Domu 
Podhalan przy 4806 S. Archer Ave.

Od godz. 12:30 podane będą kok
tajle, obiad o godz. 1:30 po południu. 
Gospodarzem tego opłatka jest 
Gniazdo Nr. 866, które przygotuje 
krótki program ze wspólnym śpie
waniem kolęd, na który serdeczne 
zapraszają: prezes Koła Legii Stan
ley Jarosz i sekr. opłatka Iryna Ko
sowska.

Gniazdo Nr. 1 
Zarząd Na Rok 1987

Na ostatnim posiedzeniu Gniazda 
został wybrany następujący zarząd 
na rok 1987:

Prezes — Tomasz Eckert, wice
prezeska—W. Bukowska, wicepre
zes—Carl Grochowski, sekr. fin. He
lena Gall, sekr. prot. — Franciszka 
Sowińska, kasjer—Franciszek Bie
lański, naczelnik—Tomasz Eckert, 
organizatorka—Helena Gall.
Gniazdo Nr. 42 Zarząd Na Rok 1987

Gniazdo Nr. 42 w dzielnicy Chica-

GRA ZNAKOMITY ZESPÓŁ MUZYCZNY 

"JULIA i MY”

ASTORIA LOUNGE
3208 N. Kostner Ave. Tel. 725-2277

(Róg Belmont)
ZAPRASZAMY NA

HUCZNEGOSYLWESTRA
MUZYKA DO TAŃCA 

w Wykonaniu Słynnej
KAPELI GDAŃSKIEJ
KUCHNIA CZYNNA - WSTĘP WOLNY 

_______ Początek od Godz. 8; 00 Wiecz.

Zebranie Instalacyjne 
Gr. 1532 ZNP

Grupa zawiadamia swoich cz
łonków o zebraniu, które odbędzie 
się w piątek, 2 stycznia o godz. 7:30 
wieczorem w sali PI. 90 SWAP przy 
6005 W. Irving Park. Prosimy 
wszystkich o przybycie.

S. Ścibło — prezes

Zebranie Wyborcze 
Gminy 41 ZNP

Zarząd Gminy zawiadamia dele
gatów o wyborach, które odbędą się 
3 stycznia, w sobotę w siedzibie 90- 
ej Plac. SWAP, przy 6005 W. Irving 
Park o godz.7:30. Prosimy wszyst
kich o udział w tym ważnym zebra
niu.

Gra zespół

SAMI SWOI
pod kierownictwem Tadeusza Duliana

Początek o godz. 8 wiecz. Kuchnia czynna przez całą noc. 
Wstęp wolny Dodatki sylwestrowe gratis

2459 N. Pulaski Rd. Teł.: 486-9185

Wszystkim naszym miłym Klientom i Ich 
Rodzinom przesyłamy tą drogą najlepsze 
życzenia noworoczne, aby Dziecię Boże 
błogosławiło Wam we wszystkich poczyna
niach, aby w Waszych rodzinnych domach

w Stanach Zjednoczonych, w Polsce czy gdziekolwiek 
w świecie—panowała miłość i zgoda, a Wasze serca 
napełniał spokój. Aby w nadchodzącym Nowym Roku 
spełniły się Wam najskrytsze marzenia.
Równocześnie dziękujemy za tak wspaniałe zaufanie 

i korzystanie z usług naszej firmy w 1986 roku,
ORAZ PRAGNIEMY ZAPEWNIĆ, ŻE DOŁOŻYMY WIĘCEJ 

WYSIŁKU, ABY SŁUŻYĆ WAM JESZCZE LEPIEJ
W 1987 ROKU

NASZYM MARZENIEM JEST, ABY WSZYSCY Cl, KTÓRZY 
NIE KORZYSTALI Z USŁUG NASZEJ FIRMY, STALI SIĘ 

JEJ ZADOWOLONYMI KLIENTAMI

REDYK TRAVEL, INC.
4302 West 55th * Chicago, IL 60632 ★ tel.: 585-2734

JANINA DUDA, Właścicielka
Wraz z Wykwalifikowanym i Uprzejmym 

Personelem DO SIEGO ROKU!

JESZCZE MASZ SZANSE BY POWITAĆ NOWY ROK W
CAPITOL CLUB VIOLETTA COCKTAILS

4244 MILWAUKEE AVE. TEL. 685-1194
ZAPRASZAMY CAŁĄ POLONIĘ NA

WIELKI BAL SYLWESTROWY
31 GRUDNIA, OD 8 WIECZÓR. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WSTĘP $35.00 00 OSOBY

Włączając wspaniałą kolację, butelka wódki i szampana na stół,
oraz kotyliony i akcesoria sylwestrowe.

Nowootwarta, Ekskluzywna Restauracja 
Specjalizująca Się w Europejskich i Polskich Daniach

MAREVA’S
1250 N. MILWAUKEE TEL.: 227-4000

Otwarta codziennie od 11:30 rano do 10:30 wieczorem 
Zaprasza Państwa Na Wyśmienite Limch’e i Obiady 

We Wspaniałej Oprawie i Kameralnym Nastroju 
Jednocześnie, Zapraszamy Wszystkich 

W Środę, 31-go Grudnia, Na 
WIECZÓR SYLWESTROWY

Serdecznie zapraszamy wszystkich na

BAL SYLWESTROWY

Zebranie Wyborcze 
Gminy 123 ZNP

Zebranie odbędzie się 5 stycznia, 
w poniedziałek w Raney Park przy 
Kostner i 79-ej ul. o godz. 7:00 
wiecz. Prosimy delegatów o liczne 
przybycie, każda grupa powinna 
zaopatrzyć swych delegatów w 
mandaty, podpisane przez urzęd
ników grupy.

T. Paczyński, prezes 

Posiedzenie Grupy 127 ZNP 
Tow. im. R. Dmowskiego

W dniu 9 stycznia 1987r., w piątek 
odbędzie się posiedzenie naszego 
Towarzystwa połączone z uroczy
stym “Opłatkiem” w Domu Wydz. 
Kongresu Pol. Amer., 5844 N. Mil
waukee Ave.

Początek posiedzenia o godz. 7:30 
wiecz. Sekretarz Fin. będzie też 
urzędował w tym czasie. Uprasza 
się o punktualne i liczne przybycie 
naszych członków. Rodziny i goście 
mile widziani.

H. Wasilewski — prezes 
S. Pyka — sekretarz

Wszystkim Klientom, Przyjaciołom i Znajomym oraz całej Polonii 
NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

składa Night Club

MAZURY INN, INC
Całe, Wędzone

SZYNKI -inn
(Smoked Ham) ■ II
KURZE UDKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69C ft. ■ ****
CIELĘCINA 00 PIERSI. . . . . . . . . . . . . . . . 1.39 FL I Ft
MIELONA WOŁOWINA. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.59 FL

WIEPRZOWE KOTLETY
lub
WIEPRZOWA PIECZEŃ krojona z brzegu. . . . . . . . . . . . . 1.19 FL
WIEPRZOWE KOTLETY krojone od środka. . . . . . . . . . . 1.59 FL
ŻEBERKA W STYLU WIEJSKIM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.29 FL
WIEPRZOWE KOŚCI NA ZUPĘ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49C Ft.

lody QQc
(Ice Cream) */z Galona '
MAXWELL HOUSE KAWA R0ZPUSZCZ.8 Unc. . . . . . . . 3.99
GOLDEN CITRUS NAPÓJ POMARAŃCZYOWY... 99C Gal.
AROMA KAWA 1-funt, puszka. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.99

Eckrich Wędzona

KIEŁBASA 179
(Sausage) ■
MR. TURKEY PARÓWKI . . . . . . . . . . . . . . 79C ft. I Ft.
ARMOUR BOCZEK 12 unc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.49
LANO O’ LAKES MARGARYNA 2/1-funt. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.00

pepsi 149
Zwykła lub DIET 8/16-Unc. But. I
7-UP zwykła lub DIET 2 litry. . . . . . . . 99C
ANDRE SZAMPAN 3 But. 750 ML . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.99
CHRISTIAN BROS,. WINIAK 3/4 litra. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.49

WYBOROWE POMIDORY . . . . . . . . 3 funty za ifl
ZŁOCISTE DOJRZAŁE BANANY ... 4 funty za

ŚWIEŻE OGÓRKI. . . . . . . . . . . . . . . 4 funty za 1 W W

RED DELICIOUS JABŁKA. . . . . . . . 2 funty za 1 ft
GŁÓWKI SAŁATY. . . . . . . . . . . . . . . 2 główki za

WÓDKA rdyU
SEAGRAM S 7-CROWN 3/4 Litra .. 5.49 ■
SCHAEFERS PIWO 6/12-unc. puszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.59
OLD STYLE PIWO 6/12-unc. puszek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.19

Świeża, Zielona _

KAPUSTA 1QC
(Cabbage) ■
ŻÓŁTA SUCHA CEBULA j-mnt . . . . . . . 69C 1
MARCHEW 3-lunL worek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.00
ZIELONA PAPRYKA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59C Ft.

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. KEDZIE 3417 W. DIVERSEY 4404 W. FULLERTON
478-8643 384-0959 486-6277

Data Wyprzedaży: Od 29 Grud, do 4 Stycz.
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 3 Stycznia, o Godz. 5:00 P.M.
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Na Nowy
Dzisiaj spotykamy się z naszymi Czytelni

kami po raz ostatni w roku 1986. Koniec roku 
jest zawsze okazją aby spojrzeć za siebie i za
stanowić się nad bilansem odchodzących w 
przeszłość dwunastu miesięcy. Każdy z nas do
konuje takiego rachunku na własny użytek. 
Porównuje plany czynione przed rokiem z tym 
co osiągnął dziś, dokonuje rachunku strat i 
zysków. Spróbujmy wspólnie zrobić taki bilans 
w dziedzinach, które najbardziej nas wszyst
kich interesują

Amerykańskie życie publiczne nie przyniosło 
w minionym roku zbyt wielu zdarzeń opty
mistycznych. Zaczął się on od tragicznej katas
trofy Challengera. Wielu komentatorów porów
nywało ją do wstrząsu jakim było zabójstwo 
prezydenta Kennedyego. W istocie był to dot
kliwy cios wymierzony w amerykańską dumę i 
poczucie pewności siebie. Tragiczna śmierć 
siedmiorga astronautów, dosłownie na oczach 
kilkudziesięciu milionów ludzi stała się bo
lesnym przypomnieniem granic możliwości 
człowieka i jego ułomności, bowiem u źródeł 
katastrofy leżał nie przypadek, ale błąd w kons
trukcji rakiety nośnej. I to błąd, na który 
wcześniej niektórzy pracownicy NASA zwra
cali uwagę.

Koniec roku również trudno uznać za opty
mistyczny. Ujawnione zostały potajemne do
stawy broni do Iranu, jak się później okazało 
połączone z sekretnym wsparciem finansowym 
dla partyzantów w Nikaragui. Przy okazji wy
szło na jaw, że w amerykańskiej polityce za
granicznej panuje spory bałagan i zamieszanie 
kompetencyjne, co ze względu na mocarstwową 
pozycję Stanów Zjednoczonych wywołało zna
czne zaniepokojenie u sojuszników i satysfak
cję u wrogów.

Bardzo ucierpiał osobisty prestiż prezydenta 
Reagana, a przecież sprawa daleka jest od za
kończenia i trudno powiedzieć co przyniesie 
dalsze śledztwo. Kryzys irański przesłonił 
osiągnięcia poprzednich sześciu lat rządów 
Ronalda Reagana, a także niektóre celne po
ciągnięcia tegoroczne, do których należał 
choćby udany rajd lotniczy przeciw Kadafie- 
mu.

Jasną stroną minionych miesięcy jest ciągle 
niezły stan ekonomii, która wykazuje wzrost 
piąty rok z rzędu a także stosunkowo niskie 
bezrobocie, ale nad tym osiągnięciami wisi 
ciągle cień ogromnego zadłużenia wewnętrz
nego Stanów Zjednoczonych.

Jako Polaków interesowały nas niewątpliwie 
także wiadomości nadchodzące z nad Wisły. Do 
faktów pozytywnych należy zaliczyć amnestię

Rok 1987
dla więźniów politycznych ogłoszoną we wrze
śniu. Łączone z nią nadzieje, na bardziej trwały 
postęp w kierunku liberalizacji wewnętrznej 
systemu, okazały się niestety złudne. Niemniej 
jak dotąd władze okazują powściągliwość w 
stosowaniu represji wobec działaczy opozy
cyjnych, wyraziły w zasadzie zgodę na wizytę 
Papieża w czerwcu przyszłego roku, wykonują 
także pewne kokieteryjne gesty w zakresie po
lityki kulturalnej. Na tym lista pozytywów 
kończy się. Nad Polską wisi ciągle widmo klęski 
gospodarczej, grożącej trwałym zepchnięciem 
Polski do rzędu krajów gospodarczo zaco
fanych. Alarmujące są również wieści dotyczą
ce stanu środowiska naturalnego.

Na tle tego obrazu elementem budzącym 
nadzieję jest utrwalenie i rozwój różnorodnych 
form działalności opozycyjnej i niezależnej. 
Mimo wszystko polskie społeczeństwo roku 
1986 nie było społeczeństwem bezbronnym i to 
jest być może najważniejszy wniosek jaki moż
na wysnuć z analizy wiadomości z kraju.

Dla Polaków żyjących w Stanach Zjedno
czonych, zwłaszcza dla wielu nowo przybyłych, 
najbardziej niecierpliwie wyczekiwaną i najra
dośniejszą wiadomością roku było uchwalenie 
nowego prawa imigracyjnego. Daje ono możli
wość ustabilizowania sytuacji prawnej tysią
com naszych rodaków żyjących dotąd w stanie 
ciągnącego się od lat oczekiwania. Starsze po
kolenie emigrantów mogło z satysfakcją odno
tować umacnianie się pozycji Polaków w życiu 
politycznym Stanów Zjednoczonych, co pot
wierdziły ostatnie wybory do Kongresu. Nie 
jest to ciągle dorobek nil miarę naszej liczeb
ności, ale o to możemy winić tylko sami siebie. 
Jedynym sposobem jest zwiększenie wysiłków 
w przyszłości.

W Nowym 1987 Roku życzymy naszej nowej 
ojczyźnie, Ameryce, wyjścia z nękającego ją 
kryzysu politycznego co pozwoli na skuteczne 
przewodnictwo krajom wolnego świata w ich 
rywalizacji z komunizmem.

Polakom w kraju życzymy sił w stawianiu 
czoła trudnościom dnia codziennego i wytrwa
łości w oporze wobec totalitarnej dyktatury. 
Polskiej wspólnocie w Ameryce życzymy, aby 
rósł jej wkład w życie nowego kraju i aby ten 
wkład spotkał się z należytą oceną wpółobywa- 
teli, co również pozwoli efektywnie działać na 
rzecz sprawy polskiej.

Zaś wszystkim naszym Czytelnikom i Czy
telniczkom, życzymy w Nowym Roku osobistej 
pomyślności i osiągnięcia tego wszystkiego 
czego nie udało się osiągnąć w roku który od
chodzi.

Temat Dnia ...
W Trosce o Zdrowie Społeczeństwa

Wraz z początkiem Nowego Roku obowiązy
wać będą w naszym stanie nowe prawa, z 
których większość ma na uwadze zdrowie mie
szkańców. Wśród ponad 60 nowych praw jakie 
obowiązywać będą w Illinois od 1 stycznia 1987 
roku na czoło wysuwają się przepisy surowo 
karające tych wszystkich, którzy oszukują albo 
pacjentów albo fundusz opieki zdrowotnej dla 
biednych Medicaid.

W walce z narkotykami, nowe prawa stano
we przewidują poważne kary nie tylko dla tych, 
którzy uprawiają marihuanę, ale również dla 
“producentów” niebezpiecznych środków che
micznych, znanych jako “syntetyczne nar
kotyki”. W myśl nowych praw, kara uzależnio
na będzie od wykroczenia, czyli hodowcy wię
kszych plantacji narkotyków otrzymają wyż
szy wymiar kary od tych, którzy uprawiają kil
ka lub kilkanaście roślin marihuany.

Coraz surowiej rozprawiać się będą władze 
stanowe z ludźmi, którzy świadomie pozwalają 
na to, by młodzi upijali się. Po raz pierwszy w 
naszym stanie obowiązywać będzie surowe 
prawo karzące właścicieli hoteli i moteli, którzy 
wynajmą pokoje młodym ludziom urządza
jącym alkoholowe libacje.

Bardzo znamiennym, nowym rozporządze
niem, które obowiązywać będzie wszystkie 
szpitale w Illinois, jest aktywne uczestniczenie 
w staraniach o uzyskanie organów ludzkich

potrzebnych do ratowania życia. Każdy lekarz, 
każdy pracownik szpitala mający do czynienia 
z pacjentami, zobowiązany będzie proponować 
rodzinie osób umierających, darowanie pew
nych organów do przeszczepu.

Stwierdzono bowiem, że dzięki nowoczesnej 
technice, można uratować życie wielu pacjen
tom, niestety, uwarunkowane to jest dostępem 
do organów ludzkich. Nie wszyscy pacjenci i 
nie wszyscy członkowie ich rodzin zdają sobie 
sprawę z tego, że nieodzowna śmierć jednej 
osoby, może uratować życie drugiej.

Wchodzi w życie jeszcze jedno prawo, naszym 
zdaniem bardzo znamienne, bo dotyczy umie
jętności wykładowców zatrudnionych przez 
wyższe uczelnie naszego stanu, czyli kolegia i 
uniwersytety. Zobowiązuje ono kierownictwo 
tych instytucji do tego, by zapewniło studentom 
poprawną i zrozumiałą angielszczyznę wykła
dowców.

Ułatwi to studia tysiącom ludzi, którzy doty
chczas, bardzo często sami nie znając dość do
brze angielskiego, skazani byli wysłuchiwać 
wykładów i instrukcji ludzi, mówiących łama
ną angielszczyzną.

Wiele spośród nowych praw wchodzących w 
życie z pierwszym dniem tego roku dotyczy 
spraw administracyjnych, lub zagadnień, któ
re nie dotyczą przeciętnych mieszkańców Illi
nois, dlatego nie wspominamy o nich.

Ks. Bogumił Lewandowski
Na Dzień Modlitw o Pokój — 1 Stycznia 1987

“Rozwój i Solidarność 
Podstawą Pokoju”

inni
PISZĄ:
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.^ 

U Progu 
Nowego Roku

(GWIAZDA POLARNA) - Świę
ta emigrantów. . . Jakże inne od 
tych, które pamiętamy z naszego 
rodzinnego Kraju! a Jakże radośnie 
witało się Nowy Rok, z nadzieją na 
lepsze jutro, z pogodniejszą myś
lą. . . Każdy bliźni stawiał się bliż
szy, ludzie składali sobie wzaje
mnie życzenia wszystkiego dobre
go, do siego Roku. . . Wszystko złe 
pozostawało z tyłu — rozpoczynał 
się nowy okres w życiu każdego cz
łowieka. . .

Witając Nowy Rok, czy w Kraju, 
czy na emigracji, powinniśmy pa
miętać o naszych zadaniach, które 
mamy do spełnienia na ziemi. . . 
Jan Paweł II powtarza często, że 
każdy z nas jest niepowtarzalną ta
jemnicą. Zrozumieć bliźniego nie 
jest zadaniem ani łatwym, ani 
krótkotrwałym. Jakże często wyda- 
je nam się, że znamy naszych przy
jaciół, krewnych, współpracowni
ków, a nagle odkrywamy, że są inni 
niż sądziliśmy, lepsi czy gorsi, nie 
tacy, jakimi ich znaliśmy. Każdy 
człowiek nosi w sobie olbrzymi ła
dunek emocji i uczuć: od nas zależy 
często, czy wyzwolenie tych sił 
ukrytych w człowieku pójdzie w 
dobrym, czy też w złym kierunku. I 
zawsze, przed uderzeniem godziny 
12, kiedy odchodzi Stary, a rozpoczy
na się Nowy Rok, życzymy sobie 
spełnienia wszystkich marzeń. 
Może też jest to najodpowiedniejsza 
pora, aby zastanowić się nad kłopo
tami, trudami, stanami psychicz
nymi naszego brata — człowieka?

Żyjemy na pewno w czasach 
trudnych. Na pewno nie łatwo jest 
dzisiaj niejednemu z nas być katoli
kiem i żyć zgodnie z przykazaniami 
Boga i Kościoła. Mówimy, że Chrześ
cijaństwo i Kościół są zagadnie
niami ostatecznymi—jednakże dla 
wielu ludzi, zagonionych czy uwi
kłanych w walkę o lepsze miejsce 
na ziemi — zagadnienia wiary, za
gadnienia nauki Chrystusowej są 
czymś, co odkłada się na potem, na 
chwilę, kiedy będziemy wolni od 
codziennych zajęć. I dochodzimy do 
momentu, gdzie człowiek nie może 
znaleźć czasu dla Boga i oddala się 
od Niego coraz dalej. Widzimy to 
wyraźnie w społeczeństwach bo
gatych, dostatnich. Tajemnica Wcie
lenia Pańskiego staje się dla wielu z 
nas okazją swobodnej zabawy, 
barwnych bożonarodzeniowych przy
jęć czy zwykłego biznesu. Okres 
Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku i uroczyste obchodzenie go 
jakże często pozbawiony jest istot
nego elementu wiary.

Dlatego stojąc na progu Nowego
Roku, warto spojrzeć w tył i zasta
nowić się nad samym sobą, nad 
tymi dwunastoma miesiącami, 
które minęły. Jak je przeżyliśmy? 
Czy w tym czasie, walcząc o zrea
lizowanie naszych ziemskich pla
nów, pamiętaliśmy o Nauce Tego, 
który dwa tysiące lat temu tu 
“zstąpił z nieba do nas ludzi i dla 
naszego zbawienia”. Pomyślmy, 
czy w Starym Roku wyciągnęliśmy 
rękę do potrzebującego naszej po
mocy bliźniego, czy też nakarmi
liśmy bezdomnego, głodnego psa i 
wysypaliśmy ziarno za okno dla 
marznących na zimnie ptaków? Czy 
mieliśmy dla naszych bliźnich uś
miech i życzliwość na co dzień?. Czy 
w końcy pamiętaliśmy o tym, czego 
wymaga od nas Bóg? Czy w nawale 
codziennych zajęć pamiętaliśmy o 
celu każdego człowieka: osiągnię
ciach Królestwa Niebieskiego. . . I 
czy w chwili nieszczęść, choroby 
mieliśmy tę świadomość, że w 
trudnych chwilach jest z nami zaw
sze Bóg i nic nie dzieje się wbrew 
jego zamierzeniom, i woli. . . Czy 
potrafiliśmy się zdobyć na pokorę w 
obliczu Bożej woli. . .

Warto, zanim w dniu 31 grudnia 
uderzy zegar godzinę dwunastą, za
stanowić się nad tym, czy byliśmy 
w pełni ludźmi w tym minionym, 
Starym Roku. Jeżeli nasz bilans 
wypadnie pozytywnie, to znaczy, że 
ubiegły rok nie był zły. My spra
wiamy, czy dni przeżyte są dobre 
czy złe. O tym należy pamiętać na 
progu Nowego Roku.

Ks. dr Roman Nir.

Myśl
Cynizm to produkt połączenia 

wygodnictwa i bezsilności.
B. Russell

Ojciec św. Jan Paweł II wybrał 
jako intencję modlitw o pokój na 
świecie na XX Światowy Dzień Po
koju — 1 stycznia 1987 — tamat 
“Postęp /ludzkości/ i solidarność 
/między ludźmi/ podstawą pokoj u”.

Temat powyższy został wybrany 
przez Ojca św. także z okazji XX 
rocznicy ogłoszenia przez Pawła VI 
encykliki “O postępie ludzkości” 
(“Populorum progressio”). W ency
klice tej Paweł VI nawiązując do 
encykliki Jana XXIII “O pokoju na 
świecie” (“Pacem in terris” — 
1963) podkreśla podstawy “ontolo- 
giczne” prawdziwego pokoju na 
świecie, a więc godność osoby ludz
kiej, jej prawa i obowiązki we 
wszystkich wymiarach, a także 
prawa poszczególnych narodów do 
samoistnienia, samostanowienia, 
wolności i postępu.

I rzeczywiście jesteśmy świad
kami wspaniałego rozwoju i postę
pu ludzkości pod względem nau
kowych, kulturalnym, technicznym, 
ekonomicznym, politycznym,... ale 
także, niestety, militarnym!

Ojciec św. Jan Paweł II od po
czątku swojego pontyfikatu przes
trzega ludzkość przed niebezpie- 
ceństem samounicestwienia. Czło
wiek dzisiejszy poświęca tyle sił, 
zdolności, pracy i pieniądzy na 
zbrojenia.

A na mapie świata odnajdujemy 
wciąż tyle czarnych plam, gdzie lu
dzie a przede wszystkim dzieci, 
umierają z głodu: człowiek prze
ciwko człowiekowi, brat przeciwko 
bratu, naród przeciwko narodowi, 
bloki narodów przeciwko innemu 
blokowi, tyle narodów opóźnionych, 
albo wręcz zacofanych w rozwoju.

Stąd to nieustanne wołanie Urzę
du nauczycielskiego Kościoła sz
czególnie II Soboru Watykańskiego 
i ostatnich papieży, o poszanowanie 
praw i wolności osoby ludzkiej, a 
także poszczególnych narodów, o 
wzajemną pomoc i solidarność w 
rozwoju i postępie narodów i ludz
kości.

Kościół jednak idzie jeszcze dalej 
i głębiej, a mianowicie świadomy 
tego, że jeden człowiek sieje, inny 
pielęgnuje, “ale tylko Bóg daje wz
rost” /por. 1 Kor. 3,6—6/ modli się o 
pokój na świecie, szczególnie 1 sty
cznia każdego roku.

Dnia 27 października 1986r. Jan 
Paweł II w Asyżu modlił się o pokój 
na świecie z przedstawicielami 
wszystkich “wielkich” religii świa
ta.

Przy tej wspaniałej okazji Ojciec 
św. jasno podkreślił, że “dla nas ka
tolików— chrześcijan pokojem jest

Dnia 25/26 października br. na 
Jasnej Górze odbyło się całonocne 
czuwanie modlitewne w intencji ro
daków, którzy z różnych przyczyn, 
czasowo lub na stałe, opuścili Oj
czyznę.

W kaplicy Matki Bożej zgroma
dzili się księża, bracia i nowicjusze 
Towarzysta Chrystusowego dla Po
lonii Zagranicznej, oraz Misjonarki 
Chrystusa Króla Polonii Zagrani
cznej i studenci Instytutu Duszpa
sterstwa Emigracyjnego. W czu
waniu wzięła także udział liczna 
grupa wiernych z różnych stron 
Polski.

Program modlitewnego czuwa
nia był następujący: powitanie 
przybyłych pielgrzymów i wpro
wadzenie tematyczne. Różaniec

Jezus Chrystus z Nazaretu”, jako 
Stworzyciel, Odkupiciel i Uświęci- 
ciel ludzkości. Prawdziwy więc po
stęp i rozwój człowieka i ludzkości 
zależy od Jezusa Chrystusa i soli
darności ludzkiej między sobą.

Stąd rodzi się też ważność mod
litwy o pokój na świecie.

Już św. Paweł w liście do Efezjan 
pisał, że “Jezus Chrystus jest na
szym pokojem” ponieważ przez 
Krzyż pojednał ludzi z Bogiem i 
między sobą /por 2,13-18/. A ta soli
darność między ludźmi dosięga 
swojego szczytu w Kościele, w 
którym, jak pisze św. Paweł “już 
nie ma ani Greka ani Żyda, obrze
zanego ani nieobrzezanego, barba
rzyńcy, Scyty, niewolika czy wol
nego”, więcej: “mężczyźni czy nie
wiasty”. . . dodajmy: Polaka czy 
Włocha, Amerykanina czy Rosja
nina,. . . “lecz wszystkim we 
wszystkich jest Chrystus” /Kol. 
3,11-13, Gal. 3, 27-28/.

Taka jest perspektywa ewangeli
czna rozwoju i solidarności ludz
kości, która tworzy się w sercu każ
dego człowieka. Stąd to św. Paweł 
podkreśla godność człowieka jako 
dziecka Bożego, jako człowieka do
skonałego na miarę wielkości Syna 
Bożego Jezusa Chrystusa /por Ef 
4,13/.

O tę solidarność — ‘ ‘jedność onto- 
logiczną” ludzi między sobą, a sz
czególnie między wierzącymi, mo
dlił się Chrystus Pan na Ostatniej 
Wieczerzy w Wieczerniku Jerozo
limskim /por. J. 17,1-26/. I rzeczy
wiście, jak nam przedstawiają Dzie
je Apostolskie, Kościół pierwotny 
tworzył “jedno serce i jednego du
cha” /2, 24-47, 4, 32-35/. A ta jed
ność “liturgiczna” i na liturgii sło
wa Bożego, modlitwie, “Łamaniu 
Chleba” — Eucharystii prowadziła 
do “miłości społecznej” — społecz
nego rozwoju, do podziału dóbr ma
terialnych między siebie: “każde
mu według potrzeby” /Dz. Ap. 4,35/.

O tę solidarność — “jedność ser
ca i ducha” — modli się Kościół w 
każdej modlitwie eucharystycznej. 
W każdej też Mszy św. Kościół 
przypominając nam słowa Zbawi
ciela także z Wieczernika: “Pokój 
zostawiam wam, pokój mój wam 
daję” modli się: “Baranku Boży, 
który gładzisz grzechy świata ob
darz nas pokojem”.

A Pius XII w przemówieniu na 
kanonizacji Piusa X zaznaczył, że 
Kościół zgromadzony wokół swoich 
ołtarzy powinien stać się wzorem 
dla życia społecznego człowieka, a 
więc podstawą solidarności i postę
pu ludzkości /por. AAS 46/1954/311/.

część I — prowadził nowicjat Towa
rzystwa Chrystusowego, konferen
cja ks. dra Józefa Bakalarza na te
mat: ’’Najnowsza emigracja pol
ska i jej problemy”, uroczysta 
Msza św. koncelebrowana, której 
przewodniczył ks. dyrektor Tadeu
sz Perlik TChr.

Homilię wygłosił ks. Roman Twa
róg — ojciec duchowny Semina
rium Towarzystwa, II część Różań
ca Sw. — prowadził Instytut Dusz
pasterstwa Emigracyjnego, śpiew 
pieśni maryjnych z krótkim roz
ważaniem, III część Różańca — 
prowadziły siostry Misjonarki 
Chrystusa Króla.

Wyrażono chęć następnych, po
dobnych spotkań modlitewnych w 
intencji Rodaków żyjących na Emi
gracji.

Tematy poprzednich Dni Pokoju
1968 — Pierwszy Dzień Modlitwy o Pokój.
1969 — Obrona praw człowieka dorgą do pokoju.
1970 — Pojednanie wychowuje do pokoju.
1971 — Każdy człowiek jest moim bratem.
1972 — Jeżeli pragniesz pokoju, pracuj dla sprawiedliwości.
1973 — Pokój jest możliwy.
1974 — Pokój zależy tekże od ciebie.
1975 — Pojednanie drogą ku pokojowi.
1976 — Prawdziwa broń pokoju /prawda/.
1977 — Jeżeli pragniesz pokoju, broń życia.
1978 — Nie — przemocy, tak — pokojowi.
1979 — Osiągniemy pokój, wychowując do pokoju.
1980 — Prawda siłą pokoju.
1981 — Chcesz służyć sprawie pokoju — szanuj wolność.
1982 — Pokój — dar Boga powierzony ludziom.
1983 — Dialog na rzecz pokoju — wyzwaniem dla naszych czasów.
1984 — Pokój — darem serca.
1985 — Pokój — i młodzi idą razem.
1986 — Pokój — wartością bez granic /powszechną/.
1987 — Rozwój i solidarność podstawami pokoju.

Rzym, 6 grudnia 1986 roku.

Modlitwy Za Polaków 
Poza Ojczyzn?
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Z Bocznej Trybuny Sportowej
-ZYGMUNT P. RORIN— -----

ZGRUPOWANIE POLSKICH 
PIĘŚCIARZY W WIŚLE

Nie powtórzyła się wprawdzie, na 
szczęście historia sprzed kilka lat, 
kiedy przedstawiciele okręgów mie
li na wniosek Wydziału Szkolenia 
PZB zmniejszyć, ilości drużyn eks
traklasy, a . . . zwiększyli ją aż do 
absurdalnej liczby 16 zespołów, ale 
plenum PZB w Poznaniu, przy prze
forsowaniu swych uzasadnionych 
propozycji, znów miało trudności z 
finansowymi potęgami boksu—jak 
mówił prezes PZB Jacek Wasilew
ski — klubami.

Cała sprawa zakończyła się jed
nak kompromisem. Nie przeszedł 
wniosek o rozłożeniu rozgrywek 
pięściarskiej ekstraklasy na 2 lata, 
lecz krakowskim targiem ustalono 
cykl rozgrywek I ligi na półtora ro
ku. To jest jednak już do przyjęcia, 
a ostateczna decyzja w tej sprawie 
zapadnie w najbliższym czasie na 
zebraniu zarządu PZB.

Wydział wyszkolenia i trener kad
ry pięściarzy, Andrzej Gmitruk 
uważają tę propozycję za możliwą 
do przyjęcia. Wprawdzie muszą 
nieco skorygować już opracowany 
kalendarz występów międzynaro- 
wych czołówki polskich bokserów, 
ale nie zmieni to w zasadniczym 
stopniu planu przygotowań do naj
ważniejszych imprez, tj. przyszło
rocznych mistrzostw Europy w Tu
rynie i oczywiście w dalszej pers
pektywie — Igrzysk Olimpijskich w 
Seulu.

Jak więc będzie wyglądała—wed
ług propozycji z Poznania — 8- 
zespołowa bokserska ekstraklasa w 
nadchodzącym sezonie? Na wiosnę 
drużyny rozegrają po 4 mecze, po 5 
jesienią. Pozostałych 5 spotkań od
będzie się w pierwszych miesiącach 
1988 roku i wówczas dopiero pozna
ją wszyscy mistrza Polaki.

To prawda, że ze szkoleniowego 
punktu widzenia trochę za dużo 
tych spotkań, bokserzy bowiem 
mają określony limit ilości sto
czonych walk, lecz inaczej widać 
nie można było rozwiązać tej bar
dzo istotnej sprawy.

Na zjeździe w Poznaniu niektóre 
okręgi występowały przeciwko pro
pozycjom PZB, inne zgadzały się. 
Wyraźnie było widać pozorną roz
bieżność interesów pomiędzy do
brem polskiego boksu, a finan
sowymi problemami klubów. I chy
ba najlepiej kwestię tę określił wy
trawny działacz bokserski, cieszą
cy się dużym autorytem, Jarosław 
Woźniak.

— Jeśli nie będzie polskiego bo
ksu, to i... nie będzie ligi — powie
dział on na plenum PZB w Pozna
niu _ Trzeba zwrócić główną uwa
gę na przygotowania pięściarzy do 
mistrzostw Europy w Turynie i 
Igrzysk Olimpijskich w Seulu — i ta 
sprawa powinna stać się najważ
niejsza. Chociaż od czsu do czasu 
Polska musi w światowych imp
rezach zdobywać jakieś medale, 
gdyż inaczej spdnie zupełnie zainte
resowanie boksem w naszym kraju.

Tymczasem w ośrodku sporto
wym Startu w Wiśle, rozpoczęła 
ostatnio treningi kadra pięściarzy 
pod baturą trenera Andrzeja Gmi- 
truka. Program przygotowań pol
skich bokserów do mistrzostw Eu
ropy w Turynie i Igrzysk Olimpij
skich w Seulu wystartował zgodnie 
z planem.

☆ ☆ ☆

FINAŁY OLIMPIJSKIE
RANO ZAMIAST WIECZOREM

Komitet Organizacyjny Igrzysk 
Olimpijskich w Seulu, Południowa 
Korea poinformował, że uzyskał

aprobatę Międzynarodowego Komi
tetu Olimpijskiego na zorganizo
wanie w godzinach porannych fina
łowych zawodów w boksie, gimnas
tyce, kajakarstwie, wioślarstwie i 
tenisie.

Finały większości dyscyplin od
będą się od 17 września do 2 paź
dziernika.

73 spośród 237 zawodów fina
łowych w 23 dyscyplinach odbędzie 
się w godzinach porannych czasu 
miejscowego. 46 finałów odbędzie 
się w godzinach od 12 w południe do 
2 po poł., 52 finały od 2 po poł. do 7 
wiecz. i 66 finałów po 7 wieczorem.

Głównym sprawcą przesunięcia 
zawodów finałowych na godziny po
ranne jest amerykańska sieć tele
wizyjna NBC, która za prawa trans
misji Olimpiady do Stanów Zjedno
czonych zapłaci przeszło $300 min. 
Finały koszykówki, jednego z naj
bardziej w USA oglądanego sportu, 
odbędą się 30 września o godz. 12 w 
południe czasu miejscowego. W 
Nowym Jorku będzie godzina 10 
wieczorem, kiedy do przed tele
wizorami będą mogły zasiąść mi
liony Amerykanów. Dzięki temu 
NBC będzie mogła pobierać wię
ksze opłaty za reklamy.

Wiele zawodów finałowych roz
grywanych tradycyjnie późnym po
południem lub wieczorem rozegra
ne zostanie od południa do 2 po poł. 
Na przykład finał biegu na 100 
metrów odbędzie się o 12:30 czasu 
miejscowego.

Wieczorem natomiasat rozegra
ne zostaną finały zapasów, podno
szenia ciężarów, szermierki czy te
nisa stołowego. Dla przykładu fina
łowy mecz piłki nożnej odbędzie się 
1 października o godz. 7 wieczorem.

☆ ☆☆

WY PO WIEDŹ PIECHNICZKA
Antoni Piechniczek, b. trener pol- 

skiejm reprezentacji piłkarskiej, 
powiedział w wywiadzie prasowym 
m.in.:

Skłamałbym gdybym powiedział, 
że po rozstaniu się z reprezentacją 
Polski myślałem o pracy w jakimś 
klubie krajowym. Podobnie jak moi 
poprzednicy na tym stanowisku — 
Kazimierz Górski, Jacek Gmoch, 
Ryszard Kulesza — przymierzałem 
się do wyjazdu za granicę. Nie 
otrzymałem na to zgody, mimo że 
miałem atrakcyjne oferty. Że jed
nak nie lubię bezczynności, a rola 
rentiera “odcinającego kupony od 
dawnych przewag” mi nie odpo
wiada, podjąłem pracę dydaktycz
ną w Akademii Wychowania Fizy
cznego w Katowicach a potem bez 
żadnych oporów przyjąłem propo
zycję Górnika Zabrze”.

☆ ☆☆

AZJA — EUROPA 2:2
W czterech japońskich miastach 

odbyła się ostatnio pierwsza runda 
meczu reprezentacji Azji i Europy 
w tenisie stołowym. Wśród mężczy
zn padł remis 2:2. Europa II zLe- 
szkiem Kucharskim dość niespo
dziewanie wygrała z Azją I 5:4, a 
jeden punkt w tym meczu zdobył 
Leszek Kucharski pokonując Chu 
Jong Chola (KRLD) 21:18, 24:22.

Europa I przegrała z Azją II2:5. 
Andrzej Grubba przegrał oba po
jedynki z zawodnikami ChRL — 
TengYi (16:21, 16:21) i YangJian- 
hua (21:14,15:21,11:21).

Oto pozostałe wyniki: Azja III — 
Europa III 1:5, Azja IV — Europa 
IV 5:2.

W pojedynku drużyn kobiet za
wodniczki azjatyckie były bezkon
kurencyjne nie oddając w trzech 
meczach ani jednego punktu.
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Według powyższej “drabinki” odbędą się finałowe rozgrywki 
Narodowej- i Amerykańskiej Ligi Futbolowej. Mecz o Su- 
perpuchar między zwycięzcami obu Lig odbędzie się 25 stycz
nia przyszłego roku w Pasadenie w Kalifornii. (UPI)

Co Słychać 
Wśród Podhalan

;; Dr Krzysztof Kubik

i: ‘Szlachetne Zdrowie
Szczepienia

Najefektywniejsza Profilaktyka
Fakty i Opinie

Świętowaliśmy Boże Naradzenie 
zgodnie z polskim zwyczajem, w gro
nie rodzinnym, z przyjaciółmi, zna
jomymi — kolejne Godne Święta 
przeszły do historii, podobnie uro
czyście powitaliśmy Nowy Rok, z 
nadzieją, że będzie on lepszy od 
poprzedniego, dla nas i naszych bli
skich — tej nadziei towarzyszyły 
najlepsze życzenia, które składa
liśmy sobie nawzajem, w ową nie
zapomnianą noc Sylwestrową.

Wielu z nas otrzymało życzenia 
przesłane z Polski, również i autor 
tej kolumny — za co składa niniej
szym serdeczne podziękowanie 
wszystkim nadawcom.

Skoro mowa o życzeniach otrzy
małem informację od prezesa Klu
bu Parafii Maniowy — Henryka 
Janika — że na jego ręce napłynęły 
one ze wsi Maniowy od ks. probosz
cza tamtejszej Parafii — Antoniego 
Siudy, który m.in. pisze do Manio- 
wian zamieszkałych w Chicago ty
mi słowami: życzę Wam, by dobry 
Bóg miał Was w swojej opiece, da
rzył zdrowiem i swoim Błogosła
wieństwem. Prawie o każdym z 
Was myślę, że dużo przecierpieliś
cie i namęczyliście się. . . Za 
wszystko co robicie dla swoich ro
dzin, dla swoich dzieci, dla drugich, 
dla Boga i dla nas kapłanów niech 
Wam będą dzięki. . . .

Inne życzenia wraz z wyrazami 
podziękowania za pomoc mate
rialną dla członków Klubu Parafii 
Maniowy w Chicago nadeszły od 
rodzin: Jarząbków i Sieczków z 
Maniów.

Również Klub Sportowy “Lubań” 
przekazał życzenia i podziękowanie 
wraz z informacją, że w Maniowach 
powstał stadion sportowy, który 
znalazł się w pierwszej dziesiątce 
najlepszych i najładniejszych obiek
tów sportowych w Polsce. Godzi się 
dodać, że również i na budowę tego 
stadionu rodacy z Maniów mieszka
jący w Chicago nie żałowali dona
cji.

Dziękujemy prezesowi Janikowi 
za informację i przy okazji apelu
jemy do innych zarządów Kół i 
Klubów naszego Związku o infor
mowanie nas o tego rodzaju kores
pondencji nadchodzącej z Polski, 
będziemy bowiem zamieszczać 
niektóre z nich na naszych łamach.

Jan Dąbrowski — kierujący Ko
mitetem Pomocy w odbudowie 
Kościoła na Kowańcu w Nowym 
Targu — działającym przy Kole Nr. 
2 im. W Orkana—przekazał nam in
formację na temat działalności tego 
Komitetu — czytamy w niej o uch
wale ufundowania figury Matki Bo
skiej Gorczańskiej, która ma sta
nąć w kaplicy poświęconej tury- 
śtom i emigrantom. Wykonanie 
rzeźby zostało zlecone znanemu 
artyście ludowemu na Podhalu A. 
Gombosowi z Jurgowa.

Ponadto dowiadujemy się o histo
rii tej budowy. Oto jej fragment — 
W miejscu gdzie obecnie znajduje 
się plac budowy (kościoła-przyp 
Z.A.) przed pół wiekiem stał drew
niany krzyż. Mijały lata. Miejsce 
krzyża zajęła kapliczka. W latach 
60-tych, w ciągu jednej nocy, górale 
w miejsce kapliczki postawili drew
niany kościół. Wystrój wnętrza 
okazał się wielkim kunsztem sztuki 
ludowej.

W czasie stanu wojennego kościół 
spłonął. Miejscowi górale, choć 
niewielka ich gromada wraz z ks. 
Stypułą postanowili zbudować nowy 
kościół. Obecnie realizowana bu
dowa, według projektu inż. arch. T. 
Jędryski, jest wielkim przedsięwzię
ciem. Powstaje bryła architektoni
czna nawiązująca w swoich kształ
tach do stylu podhalańskiego. Jest 
to jednocześnie pomnik uporu i 
wiary. Budowa wymaga nakładów 
finansowych.

Jest nas wielu. Niech każdy dolar 
z potrzeby serca ofiarowany, a po
mnożony liczebnością gromady 
przyczyni się do utrwalenia tego 
wielkiego dzieła! Informujemy, że 
datki i donacje można nadsyłać na 
adres: Janina Potoczak 5300 S. 
Christiana Ave. Chicago II60632.

* * *
Zbliża się termin rozpoczęcia 

ważnej i ciekawej imprezy pn. Gó
ralski Karnawał na który chcemy 
zaprosić całą Polonię i oczywiście 
naszych górali. III Przegląd Zes
połów Kolędniczych odbędzie się 11 
stycznia br. w niedzielę o godz. 2 po 
południu w Domu Podhalan (duża 
sala).

Wezmą w nim udział zespoły 
artystyczne z polskich szkół z tere
nu Chicago, które zaprezentują nam 
zwyczaje i obrzędy kolędnicze. W 
ub. roku impreza ta była bardzo 
udana, również i w tym roku nie bę
dziemy się na niej nudzić. Zapra
szamy w imieniu organizatora!

Wiersze Podhala
Maria Cukier-Jachymiak

Pochodzi z Zakopanego, gdzie 
zresztą stawiała pierwsze kroki na 
scenie i estradzie jako członkini 
zespołu góralskiego im. K. Bach
ledy. Osiągnęła spore sukcesy w 
dziedzinie tańca i śpiewu, najlepsza 
odtwórczyni głównej roli w góral
skiej operze “Jadwisia spod Regli”. 
Długoletnia działaczka Związku 
Podhalan w USA, łubiana i ceniona 
za liczne talenty, którymi została 
obdarzona. Obecnie wiceprezeska 
Związku, do niedawna prowadząca 
Dom Podhalan.

Mało kto wie, że od lat pisze wier
sze w ślicznej gwarze góralskiej, 
wiersze ciepłe, dojrzałe treścią, 
mądre przesiąknięte tęsknotą za 
ziemią rodzinną. Nie tylko zresztą 
w gwarze — pisze bowiem również 
liryki, które czyta się z ciekawością 
dla trafnych spostrzeżeń dotyczą
cych życia, przemijania czasu, mi
łości, losu człowieka.

W najbliższym czasie będziemy 
mieli okazję bliżej poznać wiersze 
Marii Cukier-Jachymiak, gdyż w 
przygotowaniu jest tomik jej poetyc
kich prac, który ukaże się w Chica
go wiosną tego roku. Oto fragment 
pięknego wiersza autorki p.t. Tęcza.

Wiatrem, abo obłokiem, na ko
niec świata iść.

W kolorak radości, nadziei,
na spotkanie.
Tej, co potoki pieści, o tumie 

zawadzi,
Krokusom fiolet ozdaje,
a kaczeńcom złoto 
pelujom i kociołapkom — biel 
A mnie zozdrość!
O to cego nimom . . .

* * *
Komitet Organizacyjny Klubu 

Sportowego “Podhale” informuje: 
Otrzymujemy kolejne zgłoszenia, 
również zapytania, od osób wyraża
jących chęć współpracy z nami. 
Ostatnio zadzwonił do nas masaży
sta sportowy, oferując swój udział. 
Przyjmujemy oczywiście nowego 
sympatyka sportu do naszgo grona. 
Przy okazji zawiadamiamy, że 
chcemy przede wszystkim skom
pletować drużynę piłki nożnej toteż 
apelujemy do młodych ludzi o zgła
szanie się na adres: Kom. Org. 
Klubu Sportowego “Podhale” 2815 
N, Troy Chicago II 60618 tel. 
539-3079 codz. od 6 wieczorem, w 
weekendy od 3 po południu.

Komunikaty i Ogłoszenia
Szkółka tańca przy Z. Gł. Związku 

Podhalan odbywa próby w każdą 
sobotę o godz. 6:30 wieczorem w 
Domu Podhalan. Nowo przybyłe 
dzjeci są mile widziane. Kier, 
szkółki'— Maria Krzysiak, Antoni
na Morawa i Marian Styrczula- 
Maśniak.

» « »
Koło Nr. 41 Wróblówka urządza 

zwyczajem staropolskim Opłatek 
wraz z zabawą taneczną w sobotę 10 
stycznia br. w sali Domu Podhalan. 
Orkiestra “Blue Sky.” Początek o 
godz. 6:30 wieczorem. W programie 
przewidziane liczne atrakcje.

Myśl Tygodnia Dedykowana 
Podhalanom

“Człowiek poddany jest naciskom 
i presjom: dzieciństwo—jak inne 
dzieci, w młodości—jak młodzież w 
ogóle, starzeć się też, jak inni 
starcy. Tylko umrzeć może po swo
jemu i nawet musi.. .”

Opracowanie: Zygmunt Alt

Katastrofa 
Ekologiczna w PRL
Od jednego z naszych czytelników 

otrzymaliśmy wycinek z najnow
szego wydania amerykańskiego 
czasopisma “The Plain Truth”. 
Powołując się na raport opraco
wany przez warszawską Akademię 
Nauk Społecznych, wewnętrzną 
uczelnią KC PZPR, “The Plain 
Truth” pisze o tragicznym zanie
czyszczeniu środowiska w Polsce.

364 spośród 800 polskich miast nie 
ma oczyszczalni ścieków; Warsza
wa doczeka się własnej oczyszczal
ni dopiero za kilkanaście lat. Woda 
90 procent polskich rzek nie nadeje 
się do picia.

Na czym polegają szczepienia i co 
się przez to osiąga? Pytanie zasad
nicze jeśli chodzi o zrozumienie ca
łej idei szczepienia. Wyrażenie to 
znane jest każdej matce wychowu
jącej swoje maleństwo, a oznacza 
wytworzenie uodporniających prze
ciwciał do danej choroby wirusowej 
po wstrzyknięciu osłabionych lub 
zabitych składników drobnoustro
ju.

Krążące we krwi przeciwciała 
stoją jeśli można tak powiedzieć na 
straży organizmu i bronią go przed 
inwazją choroby łącząc się z drob
noustrojami i neutralizując ich 
skutki chorobotwórce co w efekcie 
powoduje nie wystąpienie choroby 
lub znaczne stępienie jej ostrza.

Jest to bez wątpienia najlepszy, 
najskuteczniejszy i najtańszy sposób 
zwalczania chorób wirusowych, a 
także, niektórych bakteryjnych dla
tego, że profilaktyka jest zawsze 
lepsza niż leczenie. Szczepienia 
dzieci są obecnie rzeczą tak natu
ralną, że dziecko nieszczepione jest 
wręcz ewenementem.

Szczepienia (po angielsku vacci
nation) są obecnie bezpieczne, cza
sem tylko dają minimalne objawy 
uboczne w postaci zaczerwienienia, 
lokalnego obrzęku lub gorączki, a 
tylko niesłychanie rządko poważ
niejsze komplikacje. Tak więc z 
dawnych lat zakorzeniona obawa 
przed bliżej nieokreślonymi obja
wami ubocznymi, infekcjami i szko
dami spowodowanymi przez ruty
nowe szczepienia jest absolutnie 
pozbawiona podstaw. Co więcej, 
matki które świadomie lub nie
świadomie zwlekają ze szczepie
niami lub w ogóle ich unikają czy
nią więcej złego swoim dzieciom 
niż w ich mniemaniu dobrego.

W wyniku wielu doświadczeń i 
badań, a także rozległych opraco
wań eipdemiologicznych, ustalono 
standartowe wskazania do szcze
pień zarówno co do ilości, rodzaju 
jak i czasu.

Tak więc w dwa miesiące po uro
dzeniu dziecko powinno dostać do
mięśniową injekcję DPT-dyfteria 
(po polsku błonica), pertussis (po 
polsku krztusiec) i tężec, oraz 
doustną OPV (Oral Polio Virus) 
przeciwko chorobie Heine-Medina.

Ta seria powinna abyć powtórzo
na jeszcze dwa razy w odstę
pie dwóch miesięcy a więc w wieku 
4 i 6 miesięcy życia. Następnie w 
wieku 15 miesięcy szczepienie MMR 
—measles, mumps, rubella (czyli 
odra, świnka, różyczka) oraz próba 
śródskóma PPD na gruźlicę ozna
czająca czy dziecko jest reaktywne 
lub nie.
Wiek 18 miesięcy to czas na czwartą 
serię DPT&OPV. W wieku 2 lat ży
cia rekomendowana jest obecnie 
t.z.w. HiB Vaccine czyli szczepion
ka przeciwko bakterii Haemophilus 
influenzae które są głównie odpo
wiedzialne za zapalenie opon móz
gowych u dzieci a także zapalenia 
uszu i dróg oddechowych.

Ochrona przed zachorowalnością 
spowodowana przez ten drobnou
strój po zaszczepieniu dochodzi do 
90%. U dzieci z agrup o większym 
ryzyku, a więc tych zgrupowanych 
w żłobkach, z usuniętą śledzioną lub 
po leczeniu lekami chemoterapeu- 
tycznymi z powodu nowotworów 
szczepienie powinno się zacząć na
wet wcześniej.

Następne szczepienie to tak zwa
ne przedszkolne w wieku od 4-6 lat i 
obejmujące DPT lub tylko DT czyli 
bez krztuśca.

Wreszcie ostatnie szczepienie w 
wieku szkolnym to TD czyli tężec i 

zredukowana szczepionka przeciw
ko dyfterii.

Po pełnej dawce szczepień prze
ciwko tężcowi w dzieciństwie zale
cane jest doszczepianie co 10 lat w 
ciągu całego życia, co daje pod
trzymywanie efektywnej ilości 
przeciwciał do tężca i przez to uni
kanie podawania surowicy przeci- 
wtężcowej przy skaleczeniu ciała 
szczególnie, gdy znany jest kontakt 
rany z ziemią. Przy wiarygodnej 
historii pełnego szczepienia w ciągu 
życia ochrona przeciwko zakażeniu 
tężca przy skaleczeniu jest znacz
na, a tylko rozległe i zabrudzone 
rany wymagają wtedy doszczepie- 
nia, ale już bez podawania surowicy 
przeciwtężcowej.

Przytoczony powyżej schemat 
szczepień jest ogólnie uznany za 
najbardziej optymalny w USA i w 
większości krajów świata strefy 
umiarkowanej. Jedyna kontrower
sja wynikła w wypadku szczepienia 
przeciwko krztuścowi, gdzie zano
towano największą ilość powikłań 
poszczepiennych — na przykład en
cefalopatia zdarza się raz na 110,000 
szczepień, a jedno dziecko na pra
wie 1/3 miliona zaszczepionych 
może mieć trwałe uszkodzenie 
mózgu.

Kompanie farmaceutyczne pro
dukujące tę szczepionkę zabezpie
czają się przed zasądzeniem przez 
wykupywanie polisy ubezpiecze
niowej co z kolei odbija się na cenie, 
dlatego też szczepionka DPT jest 3 
razy droższa niż powinna.

Warto wspomnieć o innych do
browolnych szczepionkach będą
cych w użyciu i spełniających ok
reśloną rolę w zapobieganiu wielu 

chorobom. Takimi są w ostatnich 
latach wyprodukowana Hepatitis B 
Vaccine przeciwko wirusowi żółta
czki wszczepiennej podawana w 
trzech dawkach w ciągu 7 miesięcy 
i stosowana jak na razie głównie u 
osób z grup o kreślonym ryzyku, da- 
lei “Influenza Vaccine” rekomen
dowana głównie dla osób powyżej 
65 roku życia óraz dzieci z po
ważnymi problemami sercowo- 
płucnymi.

Szczepionka ta z powodu zmien
ności wirusa skuteczna jest jedynie 
na jeden sezon jesienno-zimowy.

“Pneumococcal Polysaccharide 
Vaccine” zalecana dla dzieci w 
wieku powyżej 2 lat z tak zwaną 
anemią sierpowatą, po usunięciu 
śledziony lub z zaburzeniami ukła
du immunologicznego (odpornoś
ciowego) a także dla ludzi starszych 
z przewlekłymi chorobami płuc
nymi. W niedalekiej przyszłości 
wprowadzone będą szczepionki 
przeciwko wielu innym chorobom 
wirusowym. (Hepatitis A vaccine, 
nowe typy influenza vaccine, vari
cella vaccine itp). Ostatnio do uży
cia weszły szczepionki przeciw 
wściekliźnie i infekcjom spowodo
wanym przez bakterie o nazwie 
Meningococcus.

Intensywne badania trwają nad 
wytworzeniem szczepionki prze
ciwko AIDS, ale wątpliwym jest czy 
osiągnie się to przed końcem bieżą
cego stulecia.

Dr Krzysztof Kubik jest absol
wentem Akademii Medycznej w 
Krakowie, specjalistą II stopnia 
otolaryngologii w Polsce, specjali
stą medycyny rodzinnej (Family 
Practice), związany ze szpitalem 
Nazaretanek i.praktykuje na pół
nocno-zachodniej stronie miasta, 
przy 6033 W. Belmont Ave., tel. 
745-0890 — czynny całą dobę.

AUTENTYCZNE

= PRZEŻYCIA
POLSKICH SPADOCHRONIARZY 

w czasie okupacji niemieckiej!

“Pociąg Odchodzi o Północy”
Autor Wacław Solski

sam przeżył i opisał te niezwykłe przygody! 
Zamówienia kierować:

DZIENNIK ZWIĄZKO WY
6100 N. CICERO AVE.

Chicago^IL 60646
Za zaliczeniejn pocztowym (C. O. D.)

nic wysyłamy.
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Serdeczne życzenia Szczęśliwego Nowego Roku składa

Zarząd i Członkowie Polskiego 
Komitetu Imigracyjnego 

w Chicago
Równocześnie przypominamy ofiarnej Polonii, że nasz 

“Apel Gwiazdkowy” trwa

RYCERZE DĄBROWSKIEGO 
składają Polonii 

gorące podziękowanie za poparcie 
KRUCJATY OŚWIATOWEJ 

oraz życzą 
BŁOGOSŁAWIEŃSTWA BOŻEGO 

W NOWYM ROKU

SERDECZNE ŻYCZENIA 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

składa — 
CAŁEJ POLONII

POLSKI ZAKŁAD POGRZEBOWY 
w POŁUDNIOWEJ DZIELNICY

FORTUNA
FUNERAL HOME

4401 S. KEDZIE AVE.
Tel. LAfayette 3-7781

SERDECZNE ŻYCZENIA 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

SKŁADA POLONII

THEIS-GÓRSKI
DOM POGRZEBOWY

3517-27 N. Pułaski Road
Tel. 463-5800

Szczęśliwego Do siego Roku Życzy Polonii

KIRSTEN FUNERAL HOME
POLSKI DOM POGRZEBOWY
Giles G. Kirsten, Funeral Director
1006 North Western Avenue

Telefon: ARmitage 6-3378 lub 6-3379
połączony z Belmont Funeral Home

7120 W. Belmont

Seasons Greetings From 
C & D AUTOMOTIVE SUPPLY 

283-8585
C & D TOWING

777-5770
C & D AUTO SERVICE 

777-2850
5144 N. CICERO, CHICAGO, ILL.

SERDECZNE ZYCZENIA 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

Całej Polonii 
Przesyła

RICHARD MAŁKOWSKI 
Secretary-Treasurer 

ROBERT S. FIASCONE 
Recording Secretary

Greg Moats 
Peter Piotrowski
Dan Bemas

Donald Shrake 
Marvin Keizer
Waldemar Włodarczyk

LOCAL 25
SERVICE EMPLOYEES INTERNATIONAL UNION 

AFL-CIO, CLC

14 E. Jackson Blvd. 
Chicago, Illinois 60604 

922-1600
OFFICERS:

EUGENE P. MOATS
President

JOHN B. DWYER
Vice President

EXECUTIVE BOARD
Julian Sak Sophie Ivankowski
Mary James Vincent McGarry
Mildred Rosinski Hilda Stanko
Trine De La Rosa Fred Wilhelm

BUSINESS REPRESENTATIVES 
Kenneth Cliff 
John Stamps 
Chris Andersen

SERDECZNE ŻYCZENIA 
SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 

CAŁEJ POLONII 
Składa

Newspaper Drivers Union

Local 706-Intemational 
Brotherhood of Teamsters 

of Chicago

300 S. Ashland Ave. Tel. 738-1190

Serdeczne Życzenia Szczęśliwego Nowego Roku, 
naszym Klientom, Przyjaciołom i całej Polonii przesyła 

SLIZ
POLSKI SKLEP WĘDLINIARSKI 

RAYMOND i LILLIAN SLIZ z MATKĄ JANINĄ 
wraz z Zespołem Pracowników

3116 West 43rd St. 6743 W. Archer Ave.
Tel. 523-9533 Tel. 229-1138

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU! 
“Diversey and Long Auto Service” 

5400 W. Diversey, Chicago 
Tel.: 685-4664

Kompletne naprawy samochodów im
portowanych i krajowych. Holowanie. 
Specjalnością są naprawy systemu elek- 
-trycznego.

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 
“COMPLETE CAR CARE CENTER’’ 

Kompletne naprawy samochodów 
Obsługa drogowa — holowanie. 

“Nasza nazwa mówi sama za siebie" 
4401 W. 55th Street 

284-9089 lub 585-4690 
Larry & Danny 

^JO^rużkidi^Senio^itizgn^

Serdeczne Życzenia 
Szczęśliwego 
Nowego Roku 

Klientom, 
Organizacjom 

oraz Całej Polonii 
— przesyła —

HOLLYWOOD 
PRESS

PRINTERS

864 N. Ashland Ave. 
HA 1-4372

Życzy
Wszystkim Klientom Przyjaciołom 

i Całej Polonii 
POMYŚLNEGO NOWEGO ROKU 

Bogusław Pajda 647-0360

Wszelkiej pomyślności w Nowym Roku 
Członkom, Przyjaciołom, Znajomym i całej Polonii 

----- życzy -----
KLUB PARAFII NOCKOWA

Józef Kocoń, Prezes
Piotr Grobelny, Wiceprezes Czesław Janik, Sekr. Finans. 
Jan Harhut, Skarbnik Jan Gałaszewski, Sekr. Prot.

Rada Gospodarcza: Antoni Grydyk i Stanisław Barnaś

Serdeczne Życzenia 
Wszelkiego Powodzenia w Nowym Roku 

Naszym Pracownikom i Całej Polonii 
----- składają-----

SPRING MFG. CO.

5100 W. ROOSEVELT ROAD
Chicago, Ili. 60650 Telefon 379-4100

Ofiary Gazu
We Wrocławiu 6 osób, w tym troje 

dzieci zatruło się śmiertelnie gazem. 
Jedna osoba w stanie ciężkim prze
bywa w szpitalu. Powodem zacza
dzenia była wadliwa instalacja or- 
grzewnicza.

LEO’S BODY SHOP 
5971 N. Ridge, Chicago, 111. 

764-5555
Kompletne roboty blacharskie i naprawy błot
ników. Specjalizujemy się w samochodach im
portowanych, zmodyfikowanych na warunki 
amerykańskie dla D.O.T. i E.P.A. Odnowienie 
BMW, Mercedesów i Porsche

HAPPY NEW YEAR
From

THE RED BARREL 
5220 S. Archer, Chicago, Ill. 

284-0044 
Specializing in Bar-B-Q Ribs 

Finest Chicken in the City

HAPPY NEW YEAR 
From 

LUBIŃSKI FURNITURE SALES 
Complete 

Home Furnishings & Appliances 
1520 N. Milwaukee Ave.

Chicago, Ill. 276-2835

DUTCH WHITE CARPET
& FURNITURE CLEANERS 

2202 N. Mango
Chicago, IL 237-8371

Czyścimy wszystkie rodzaje 
dywanów i mebli

SWÓJ DO SWEGO DLA WSPÓLNEGO DOBRA!
Lojalność narodowa to zaleta ludzi inteligentnych i uświadomionych. 

PRZYJACIELE - RODACY!!!
Sprzedawcy realnościowi polskiego pochodzenia zorganizowali się w 
celu służenia Polonii we wszystkich sprawach związanych z kupnem, 
sprzedażą czy administracją waszych posiadłości.
Jest rzeczą ogólnie wiadomą, że niewłaściwe postępowanie w tran
sakcjach realnościowych jest zazwyczaj bardzo kosztowne — we 
własnym waszym interesie leży jak najwcześniejsze zapoznanie się z 
jednym z naszych członków z załączonej listy—a wkrótce przekona
cie się jak bardzo wartościowa dla was ta znajomość będzie. 
Pamiętajcie stare przysłowie:

PRAWDZIWĄ WOLNOŚĆ TOMKU
- ZAZNASZ TYLKO W SWOIM DOMKU!!!

My możemy wam pomóc w osiągnięciu tego celu — FACHOWO!!! 
DO TEGO SIĘ ZOBOWIĄZUJEMY!!! 

POLSKO-AMERYKAŃSKA LIGA REALNOŚCIOWA 
Jedyna tego rodzaju organizacja na usługach Polonii.

DECLARATION OF PURPOSE OF THE 
POLISH-AMERICAN REAL ESTATE LEAGUE

We of the Polish American Community who are engaged in the Real 
Estate Profession find the following true:
—That people of Polish descent are known for their thrift and their 

desire to enjoy the benefits of owning Real Estate;
—that those who own Real Estate readily display pride of ownership 

and are regarded as an asset in every community;
—and that the present lack of reliable centralized source of assistance 

to property seekers, particularly among those who have not yet 
mastered the English language, is often reason for their falling 
prey to unscrupulous practices.

Cognizant of the problems leading to home ownership we feel, it is our. 
responsibility to acquaint POLONIA with services available to them 
throught the members of our Association.

SZCZĘŚLIWEGO NOWEGO ROKU 
WSZYSTKIM KLIENTOM I PRZYJACIOŁOM 

ŻYCZY 
POLSKO-AMERYKAŃSKA LIGA REALNOŚCIOWA 

"Swój Do Swego"
 Gotowi Służyć Wam w 1987 Roku

CZŁONKOWIE POLSKO-AMERYKAŃSKIEJ LIGI REALNOŚCIOWEJ
EXECUTIVE BOARD

Carol A. Ficarra 
Virginia Mallory 
Maria Jeske 
Camille S. Zielinski 
Jane G. Wallace
LUCILLE ANTONIK 
Schaeffer Real Estate Co. 
4218 N. Central Avenue
Chicago, IL 60634

President
Vice President
Treasurer
Recording Secretary
Corresponding Secretary

MONICA GARSTKA
M.R. Garstka Realtors 
8001 Court Drive #506 
Niles, IL 60648 
470-1858

HELEN BEIERLE 
Wildwood Realty Inc. 
5955 N. Elston Avenue
Chicago, IL 60646
774-1155
TONI BRENS
Century 21 Elm Realtors 
741 W. Devon Avenue 
Park Ridge, IL 60068 
692-2520

JOHNGAWALUCH
Century 21 Kay Realty Inc. 
1053 N. Nothwest Highway 
Park Ridge, IL 60068 
823-3721
JUDIE GOLNICK 
Century 21 Ambassador 
5342 W. Devon Avenue 
Chicago, IL 60646 
763-6464

WALTER CZERNIKOWSKI
ERA Callero & Catino Realty Inc. 
7800 N. Milwaukee Avenue
Niles, IL 60648 
967-6800
SALLY DU SKI
Century 21 Kay Realty Inc. 
1053 N. Northwest Highway 
Park Ridge, IL 60068 
823-3721
JEAN DZIADUS
Hearthside Realty
5657 N. Milwaukee Avenue
Chicago, IL 60646
775-3050
CAROL FICARRA
Century 21 Kay Realty Inc. 
5353 N. Harlem Avenue 
Chicago, IL 60656 
775-7820

ROBERT GRAMZA
Century 21 Kay Realty Inc. 
5353 N. Harlem Avenue 
Chicago, IL 60666 
775-7820
WAYNE GRZYBEK 
Century 21 Cuneo & Halsey 
6058 W. Addison
Chicago, IL 60634 
282-8100

RICHARD HARCZAK 
Realty World Key Realtors 
8146 N. Milwaukee Avenue 
Niles, IL 60648 
692-7000
ALBERTA HAUSER
Gateway Realty & Builders 
5037 N. Harlem Avenue 
Chicago, IL 60656 
775-4440

MARY ANN HILLSTROM
ERA Callero & Catino Realty Inc. 
7800 N. Milwaukee Ave.
Niles, IL 60648 967-6800

MARIA JESKE
Wildwood Realty Inc. 
5955 N. Elston Avenue
Chicago, IL 60646 
774-1155

VICTOR KAY
Century 21 Kay Realty Inc. 
1053 N. Northwest Highway 
Park Ridge, IL 60068 
823-3721

ROGER KOPCZYK
DeMoon Realty 
7026 W. North Avenue 
Elmwood Park, IL 60635 
889-0400
ROSEMARY KOTOWICZ 
Century 21 Grabili Real Estate 
6946 W. Higgins Avenue 
Chicago, IL 60656 
763-6969

EUGENE KUC
Appolo Realty
6510 W. Belmont Avenue
Chicago, IL 60634 
685-8900

CHESTER J. KOLWACZYK 
Century 21 Kay Realty Inc. 
5353 N. Harlem Avenue 
Chicago, EL 60656 
775-7820

ROBERT LABUS 
Gateway Realty & Builders 
5037 N. Harlem Avenue 
Chicago, IL 60656 
775-4440

VIRGINIA LANE
Village Realtors
1325 S. Arlington Hts. Rd.
Elk Grove Vil., IL 60007 956-0600
SHIRLEY LAZZARA
Real Service Realty
5906 W. Fullerton Avnue 
Elmwood Park, IL 60635 
637-6619
VIRGINIA MALLORY
DeMoon Realty
7026 W. North Avenue
Elmwood Park, IL 60635 
889-0400
MARLYNE MAJKA
Wildwood Realty Inc. 
5955 N. Elston
Chicago, IL 60646 774-1155
WANDA MAYERS
Century 21 Investors Ltd. 
4001 N. Milwaukee Avenue 
Chicago, IL 60641 
286-2200
JANET ZAWIŚLAK MILLER 
Zawiślak, Miller & Miller Assoc. 
5712 N. Meade Avenue
Chicago, IL 60646
763-3723
JOAN PASEK
Century 21 Kay Realty Inc. 
5353 N. Harlem Avenue 
Chicago, IL 60656 
775-7820
CAMILLE ROBACZEWSKI
Century 21 Ambassador 
5342 W. Devon Avenue 
Chicago, IL 60646
763-6464
CAROL RONOWSKI
Century 21 Elm Realtors, Inc. 
741 W. Devon Avenue
Park Ridge, IL 60068
692-5520

CASEY RYBALTOWSKI 
ReMax Metro Realtors 
6204 W. Irving Park Road
Chicago, IL 60634 
282-7880
ED SLOPER
Ed. Sloper Land Co.
193 Michael John Drive
Park Ridge, IL 60068 825-7737
WALTER SMOLKA
Century 21 Slack Van Dale 
7000 W. Archer Avenue
Chicago, IL 60638 586-7000
THOMAS SZCZECH
Century 21 Rainbo Realty 
7525 W. Irving Park Road 
Chicago, IL 60634 625-2210
ANDREW R TORCZYNSKI 
ERA Callero & Catino Realty Inc. 
7800 Milwaukee Avenue
Niles, IL 60648 967-6800
JANE G. WALLACE
Century 21 Kay Realty Inc. 
5353 N. Harlem Avenue
Chicago, IL 60656 775-7820

EUGENE WISZÓWATY
Zittel Realty Inc.
4950 N. Harlem Ave. 
Harwood Hts., IL 60656 
867-5757

JOAN WOJCIK
Century 21 Grabili Real Estate 
6946 W. Higgins Avenue
Chicago, IL 60656 763-6969
JOHN WROBEL
Easy Life Real Estate System 
4101 W. North Avenue
Chicago, IL 60639 252-8600
ANN ZATOR
Century 231 Heiser & Porto Realtors 
5477 N. Milwaukee Avenue 
Chicago, IL 60630 774-3338

VICTOR ZIELKA
9734 West Alabama 
Sun City. Arizona 85351

AFFILIATE MEMBERS 
T RONALD JASINSKI-HERBERT 
Herbert & Owens, Attorneys 
5944 N. Milwaukee Avenue
Chicago, IL 60646 775-9595
MITCHELL KOBELINSKI 
Vice Chairman of the Board 
Parkway Bank & Trust Co. 
4800 N. Harlem Avenue
Chicago, IL 60656 867-6600
HELEN SZYMANOWICZ 
Polish National Alliance 
6100 N. Cicero Avenue
Chicago, IL 60646 286-0500
PAUL KOLPACK, Attorney 
Pucinski & Koipack 
5475 N. Milwaukee Avenue 
Chicago, IL 60630 631-0400
ROBERT MAYCAN, Vice President 
liberty Savings & Loan 
7111 West Foster Avenue 
Chicago, IL 60656 792-2211
LOUIS J. MEYER, Appraiser 
Muriello/Meyer & Associates 
390 East Higgins Road 
Elk Grove Village, IL 60007 
593-5151
CLARENCE PIEHL 
Lawyers Title & Trust 
One South 259 Danby 
Villa Park, IL 60181 627-5346
EDWARD PILARSKI 
Insurance, Investments & Taxes 
1621 South Linden
Park Ridge, IL 60068 698-2627
CHESTER PRZYBYW 
Attorney At Law
5339 N. Milwaukee Avenue 
Chicago, IL 60656 631 -2525



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 31 GRUDNIA (DECEMBER 31), 1986 ’

WOMIN S MEDfCAL

HOUR
ALL 5 PIECES!ALL 5 PIECES!

REG. S149K

EXPRESS

SOLID PINE 
BUNK BED!

ALL PHONES 
371-3400

With front-load design, 9-function 
wireless remote control. 14-day event 
programmable and much more!

Choice of rectangular 
cocktail table or the 2-door 
square lamp table! Oak 
finish with brass accents

3-PIECE INCLINER 
SECTIONAL

Our 2 top selling designer style 
dinettes at *200 savings!
Choose the elegant 5-piece brass 
& glass table and 4 velvet padded 
chairs or the black lacquer set with 
smoke glass table and four 
upholstered chairs.

Day Bed In White 
With Brass Trim!
Beautiful white lacquer finish 
with brass trim. Link spring 
additional.

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi Ginekologiczne

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

MÓWIMY PO POLSKU

 HONORUJEMY KARTY 
KREDYTOWE VISA, MASTER 
CHARGE LUB AMERICAN 
EXPRESS
 KUPUJĄCY ZA GOTÓWKĘ
6 miesięcy tak samo jak gotówka

NEW YEAR'S 
DAY ONLY! 

NOON TO 6 PM!

Contemporary Style 
Oak & Brass 
Occasional Tables!

Your Choice! fTVTi

DICOLA’S SEA FOOD

DICOLA'S 
SEA FOOD

Wzrasta Liczba 
Incydentów Na Alasce 

Anchorage, Alaska (UPI) — 
Dowództwo amerykańskich oddzia
łów stacjonujących na Alasce poda
ło, że przez cały 1986 rok sowieckie 
samoloty 40 razy naruszyły amery
kańską przestrzeń powietrzną na 
Alasce.

Ostatnie naruszenie przestrzeni 
powietrznej miało miejsce 16 grud
nia około 100 mil od miejscowości 
Point Barrow, kiedy to dwa sowiec
kie myśliwce F-15 “przypadkowo” 
przyleciały nad Alaskę.

W roku ubiegłym 30 razy sowiec
kie samoloty naruszyły alaskańską 
przestrzeń powietrzną. W 1984 roku 
takich incydentów było 11.

Dowództwo wojsk amerykańskich 
stacjonujących na Alasce stwier
dza, że “wobec wzrastającej liczby 
incydentów ze strony sowieckiej 
zmuszone będzie w tym rejonie wp
rowadzić do akcji samoloty wczes
nego ostrzegania AWACS.”

Poza tym dowództwo sił powie
trznych i marynarki wojennej poin
formowało, że w obu tych rodzajach 
wojsk używać się będzie nowych 
systemów redarowych, które szyb
ciej niż tradycyjne radary wykryją 
w powietrzu obecność obcych sa
molotów.

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
OR AŻ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

5-PIECE SOLID PINE 
TRESTLE DINETTEl
ALL 5 PIECES!

SI 49

Nasz najnowszy Sklep: 
5657 W. BELMONT AVE.

Nasz Magazyn: 
3401 W. 47th STREET 
1379 N. MILWAUKEE 

4630 S. ASHLAND AVE 
2301 W. 95th STREET

BIURA PRAWNE 
JOHN A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY 
Przyjmuje Także Wieczorami 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 
24-godziny. Dwa biura: 
Downtown i Northwest.

726-3753

725-0200
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty: 

8 Rano — 4 Po Poł.

Armstrong 4-Piece 
Master Bedroom Suite!
Large Door Triple Dresser, Landscape Mirror, Door Chest And 
Full/Queen Headboard! Beautiful Olive Ash Finish]

MÓWIMY PO POLSKU

ADWOKAT 
JOEL GOULD 
Jazda w Stanie Nietrzeźwym 

Wypadki Samochodowe 
. Rozwody $170 + Koszty

Sądowe $150
• Przekroczenia Ruchu 

Drogowego od $80
• Kradzieże w sklepach • Bójki
• Uszkodzenia Cielesne

w Wypadkach 
(Wysokie Odszkodowania)
Zadzwoń Po Umówienie Się 

Porady Bezpłatne 
281-8744 

24 Godzinny/7 Dni w Tygodniu 

2918 N. MILWAUKEE 
77 W. Washington • Pokój 1412

YOUR CHOICE!

s399

NIEOCZEKIWANA CIĄŻA?
Nie wpadaj w rozpacz ...

my możemy pomóc
• Bezpłatne Testy Ciążowe
• Życzliwi Doradcy
• Pomoc Lekarska
• Pomoc Finansowa
• Zrozumiałe i Prawdziwe

Informacje o Moralnych, Fizycz
nych i Psychicznych Konsekwen
cjach Usuwania Ciąży.

AID FOR WOMEN
8 South Michigan

Suite 1100 • 621-1100

☆ ☆ ☆ ☆
Nowość: w pociągu dalekobież

nym Łódź — Suwałki ogrzewanie

działa jedynie do Białegostoku. 
Zgodnie z opinią meteorologów Su
wałki to najzimniejsza miejscowość 
w Polsce. PKP pragnie widać stop- 
nio przyzwyczaić pasażerów do 
zmiany klimatu.

Pierwszoligowa drużyna koszy
kówki “Czarni” zapłaciła łącznie 
312 tys. zł za korepetycje dla swojej 
zawodniczki, która nie tylko pozo
stała na drugi rok w tej samej kla
sie, ale jeszcze przeszła do drużyny 
“Stilon”. Nowy klub może zapewnić 
koszykarce studia wyższe albo niż
sze wymagania w szkole.

☆ ☆ ☆ ☆
Województwo Ostrołęckie posia

da najniższy w kraju odsetek kadr z 
wyższym wykształceniem. Dlatego 
w recepcji jednego z małych ho- 
talików Ostrołęki gości rejestruje 
dyplomowana inżynier, absolwent
ka Akademii Rolniczo-Technicznej. 
Jej starania o pracę w zawodzie 
wyuczonym nie dają wyników. Jeśli 
gospodarka jest energochłonna i 
materiałochłonna, to musi też być 
czasochłonna i ‘ ‘ kadrochłonna”, j ak 
marnować — to wszystko, kwalifi
kacje też.

ADWOKAT
JONAH ROSENBERG

685-1515
3116 N. Milwaukee Ave.

Famous Maker 
10 CUBIC 
REFRIGERATOR!

®199

FAMOUS FOR GREAT 
SEAFOOD SINCE 1934 

VISIT OUR DINING ROOM 
DISCOVER A WORLD OF 

SEAFOOD DELIGHTS 
Mon.-Sat. 9:30-8:30

Closed Sunday

MCOLA’S sea foad
6400 S. CASS AVE.

Westmont 964-4200
777 N. YORK RD.

Hinsdale 325-8080

Młodzież, Rodzice i Dziadkowie!
KURS TAŃCA DLA POCZĄTKUJĄCYCH
Walę, Tango, Foxtroty, Samba, Rumba, Cha-cha, Rock’n’Roll, Polka i inne 

„ . . . . Kiirs trwa 6 tygodni — w niedzielę od godz. 10:30 do 130
Zapisy i pierwsze zajęcia: 4-go stycznia, niedziela, godz. 10:30

Famous Maker
MICROWAVE OVEN
With Automatic Turntable!

t ' • Admiral
Family Size
Washer
With Big 18-Lb 
Capacity!

Admiral FJ *299
Premier 
PREMIER

— j Big 30-lnch
I Gas Rangel 

^*299

Famous Maker 13-lnch

$139

9-Funct’x Wireless Remote
Control Yf s Video Cassette 
Recorder! ______

i*249S>'REat599>s 'V'(

ALL 4-PIECES!l <
ADWOKAT

Mówiący Po Polsku

ADAM DĄBEK
Testamenty — $100 

Kupno i sprzedaż domów — 
od $300

Jazda w stanie nietrzeźwym — 
od $450

Rozwody od $300 
3024 N. Milwaukee 
276-7007 — 227-3268

o oiCOC ALL 3 PIECES!

SLEEP SET! *399s
 Sleep Sofa with separate mattress! 
 Loveseat  And Club Chair!

All 3 pieces upholstered in durable Herculon!

GODZINY: Piątek 9:30 do 7:00, Sobota 9:30 do 6:00. Niedz. 11 do 5, Pon. i Czw. 9:30 do 8:00, Wt. i Środa 9:30 do 6:00 
Mówiący po polsku sprzedawcy: MAGAZYN—Grażyna Terlecki, Teresa Wojtaszek, Michał Rawski; MILWAUKEE—Ted Dzierożyński; 

BELMONT—Aleksandra Skupień, Joe Kuźma, Marek Hryniewiecki, Alicja Buszkę.

Z Życia 
w Polsce Ludowej

• W “Życiu Warszawy” z dnia 16 
sierpnia na pierwszej stronie ukazała 
się sensacyjna, ale chyba zbyt opty
mistyczna wiadomość: “Stronie ra- 
zdieckiej przewodniczył — szef de
legacji USA Robert Barry”.

• Strażacy hejnaliści z Wieży 
Mariackiej w Krakowie zostali oficjal
nie przemianowani przez miejscową 
komendę straży pożarnej z hejnalistów 
na . . . mechaników. W ten sposób 
dokonał się postęp techniczny.

• Po podwyżce opłat radiowotele- 
wizyjnych pracownicy Radiokomitetu 
zostali z nich całkowicie zwolnieni.

• W centrum Opola ma wreszcie 
powstać publiczna toaleta, czyli tak 
zwany szalet. Budowę powierzono 
Opolskiemu Towarzystwu Tanecznemu.

• według nowych przepisów osoba, 
która pragnie“wyrejestrowac” tele
wizor, czyli zaniechać jego używania, 
musi wyjaśnić z jakiego czyni to 
powodu.

• Zakłady Przemysłu Cukierni
czego w Świebodzicach zamiast cze
kolady zaczęły produkować przysmak, 
na którego opakowaniu widnieje 
napis: “Tabliczka Kaprys. Wyrób z 
masy tłustej”.

• W Przysieku koło Torunia 
zorganizowano Krajową Wystawę 
Wynalazczości i Racjonalizacji w 
Rolnictwie. Mimo zaproszenia nie 
przyjechali na nią przedstawiciele 
przemysłu maszynowego, zjawili się 
natomiast hurmem inspektorzy podat
kowi. aby sprawdzić o ile wzbogacili 
się chytrzy, bo racjonalizując swą 
pracę i dokomujący wynalazków 
chłopi.

■ ■ — B a 4M Includes corner section withHALF PRICE* SzIQCI ,abie'ie,tsectionwi,h■ ■rlK-i j ITIVUi INCLINER and right section■ ww with inclineri

WE WSZYSTKICH SKLEPACH ARONSONA! 
 ŁATWE WARUNKI KREDYTOWE 

Aronson—Home Of The Credit Con
nection—oferuje łatwe warunki kredy
towe. Otwórz jeszcze dzii konto w 
Aronson i wet do 2 łat do spłacenia.

 UWAGA KUPUJĄCY 
PIERWSZY RAZ NA KREDYT:

Pomożemy Ci otworzyć pierwszy 
kredyt —tak jak zrobiłiimy to dla wielu 
innych.

HSHi R
SKen big too

WATT■■UMHILTJ STEREO 
SYSTEM!

Big 50 watts per channel with
AM/FM stereo tuner with station 
pre-sets, turntable, double 
cassette decks. 12” 3-way 
speakers with pedestal bases F3 IIIJat t t 
and glass door cabinet!

TYLKO JUTRO! WSZYSTKIE SKLEPY ARONSONA BĘDĄ

ZAMKNIĘTE
Do 12 w Poł. 1-go Stycznia 
Ażebyśmy Mogli Przecenić 

Cały Towar Od 10% Do Ponad 62%

Całkowity koszt $50 Nie trzeba mieć partnera!
Polski Klub Tańca Towarzyskiego przy Związku Klubów Polskich 

5835 W. DIVERSEY TEL.: 286-6895 Zapraszamy!

CRAGIN DEPARTMENT STORE
5018-22 W. ARMITAGE AVE. • ISTNIEJE PONAD 50 LAT

W środę otwarte od 9:30 rano do 6 po pół.
W czwartek (Nowy Rok) zamknięte.

W piątek początek wyprzedaży
Darmo parkowisko za sklepem • Bez dodatkowej opłaty przy płaceniu rachunków za gaz i elektryczność • 
Wymiana żarówek Edison • Niewielka opłata za płacenie rachunków za telefon, wodę i American 
Express przekazy. . , , . . , .

Mamy artykuły popularnych firm znanych z jakości i wartości 
Dużo innych artykułów po okazyjnie niskich cenach, które nie są ogłaszane

STYCZNIOWA WYPRZEDAŻ 
BIELIZNA DAMSKA 

Pasy i staniki
* Playtex * 18 Hour * Exquisite Form 

oszczęoz 25%

Męskie i chłopięce
SZTRUKSY

Wrangler Rozm. 8-14 reg.; '
8-16 slim; 10-18 husky

30% ZNIŻKI 
Levi i Inne

Męskie SZTRUKSY
Rozm. 29-36 REG. $24 $16.99 <

ODZIEŻ DZIECIĘCA 
“Health-Tex” 
Płaszcze-Kurtki

: Swetry-Spodnie-Koszulki dla
chłopców, dziewczynek, niemowląt 

30% do 40% ZNIŻKI

Szampon i Płukanka
SUAVE

Dla wszystkich rodzajów włosów 
16 unc. — Wart. $2.19 
99 C SZt. Limit 3DAMSKIE

Bluzki-Spódnice
Żakiety-Spodnie
Devon i Lady Devon 

30% do 50% ZNIŻKI

Płyn do mycia naczyń
PALMOLIVE

22 unc. Wart. $1.59 
z tym kuponem Limit 2

89C szt.
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Z żalem donosimy, że najukochańsza żona moja, matka i babcia nasza, śp.

Ludwika Pleban
(z domu Juraszek) 

(teściowa śp. Józefa Górny)
Członkini Związku Narodowego Polskiego, po długiej chorobie, pożegnała 
się z tym światem, opatrzona św. sakramentami, dnia 30-go grudnia 1986 
roku, o godzinie 12:50 po południu, przeżywszy lat 76.

Zwłoki będą wystawione w zakładzie pogrzebowym w czwartek, dnia 
1-go stycznia od 2 do 9 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, dnia 2-go stycznia o godzinie 9:30 rano, z 
zakładu pogrzebowego pnr. 3630 W. George St., do kościoła św. Jacka (msza 
św. o godz. 10:00), a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha, do grobu rodzin
nego.

Pogrążeni w głębokim smutku:
Zygmunt, mąż; Maria Górny,córka; Ryszard i Elżbieta, wnuki; oraz 

dalsza rodzina w Polsce.
Pogrzebem zajmuje się Dykla Kaplica Pogrzebowa. Telefon 772-6630.

“Wojna Celna” z Europą?
(Dokończenie ze str. 1) 

dodał jednak iż ma nadzieję, że 
“nasi przyjaciele ze Wspólnego Ryn
ku. . .dojdą do porozumienia zanim 
taryfy zostaną wprowadzone w ży
cie”.

Decyzja administracji o podnie-

PłicNorth 
Obwinia 

D. Kimche
Washington. (CT) — Pułkownik 

Oliver North powiedział prokurato
rowi generalnemu, Edwinowi Mee- 
se’owi, że z pomysłem przekazania 
pieniędzy uzyskanych za dostawy 
broni do Iranu na pomoc nikara- 
guańskim partyzantom, wystąpił 
David Kimche, przedstawiciel iz
raelskiego ministerstwa spraw za
granicznych.

Kimche zaprzeczył temu stanow
czo i dodał, że North wpadł w pani-j 
kę i wini za wszystko Izraelczyka, 
którego nawet dobrze nie zna.” (

Śledczym Departamentu Spra
wiedliwości i FBI nie udało się pot
wierdzić prawdziwości tej informa
cji, którą Meese uzyskał od Northa 
23 listopada.

North, który brał udział w orga
nizowaniu prywatnej pomocy dla 
contras, gdy w 1984 r. Kongres za
kazał rządowi jej udzielania, spot
kał się dwukrotnie z Kimchem.

Jak poinformował Meese, North 
powiedział, że Kimche przedstawił 
trzy możliwe sposoby zapewnienia 
contras pomocy.

Pierwszy polegałby na bezpoś
rednim przekazaniu amerykań
skich pieniędzy partyzantom, drugi 
na skorzystaniu z pośrednictwa Iz
raela, co byłoby naruszeniem za
kazu wydanego przez Kongres.

Trzecim wyjściem, które zapro
ponował, było przekazanie party
zantom sum uzyskanych za do
stawy broni do Iranu.

Podczas konferencji prasowej w 
dniu 25 listopada, prokurator gene
rał oświadczył, że w aferę irańską 
zamieszany jest przedstawiciel 
rządu Izraela.

Kimche, który stracił swoje sta
nowisku w wyniku zmian w łonie 
rządu, zaprzeczył wczoraj podczas 
wywiadu radiowego, iż miał cokol
wiek do czynienia ze sprawą.

Powiedział również, że spotkał 
się dwukrotnie z płk. Northern: w 
Washingtonie, w listopadzie 1985 r. i 
miesiąc później w Londynie. Pod
czas obu spotkań obecne były także 
inne osoby. Sprawa przekazania 
pieniędzy contras nie była w ogóle 
poruszana.

Koniec Konferencji 
Haskiej

Haga (Reuter) — Po godzinnym 
spotkaniu delegacji USA i Iranu za
kończyli w środę konferencję w sp
rawie zwrotu Iranowi zatrzymanych 
przez Stany Zjednoczone w 1979 ro
ku 500 min. dolarów. Delegaci usta
lili, że spotkają się ponownie, nie 
sprecyzowali jednak kiedy.

Pierwsze spotkanie trzeciej rundy 
rozmów haskich, które rozpoczęło 
się w poniedziałek miało konstruk
tywny przebieg, nie oczekiwano po 
nim jednak w Waszyngtonie żadnych 
wyników.

Syryjczyk w Kosmosie
Syryjski kosmonauta Mohammed 

Faris weźmie udział w locie kosmi
cznym, razem z kosmonautami so
wieckimi. Lot planowany jest na li
piec przyszłego roku.

Trzyosobowa załoga przeprowa
dzi badania z zakresu medycyny 
kosmicznej oraz badania atmos
fery ziemskiej i lokalizacji zasobów 
bogactw naturalnych. 

sieniu opłat celnych o 200% spowo
duje jak się przypuszcza, wstrzy
manie eksportu do USA francu
skiego koniaku wartości 150 min. 
doi. rocznie, taniego białego wina 
wartości 100 min doi., oraz angiel
skiego dżinu wartości 70 min. doi. 
rocznie. Podwyżka obejmuje także 
import serów Edam i Gouda oraz 
oliwek, marchewki i cykorii.

Yeutter powiedział, że jeżeli 
europejscy producenci napojów al
koholowych zdecydują sie na wyco
fanie ich z amerykańskiego rynku to 
spowoduje to wzrost popytu na al
kohole rodzimej produkcji.

Jeżeli kraje Wspólnego Rynku 
podejmą kroki odwetowe spowodu
je to, zdaniem Yeuttera, zakłócenie 
równowagi w handlu międzynaro
dowym i może wywołać wojnę im
portowe—eksportową.

Gdy w dniu 1 stycznia br., Hisz
pania i Portugalia przyłączyły się 
do Europejskiej Wspólnoty Gosp- 
darczej, wprowadziły podwyżkę op
łat celnych na zboże importowane 
ze Stanów Zjednoczonych, w wyni
ku czego USA poniosły straty wyso
kości 400 min. doi.

Ponieważ Amerykanie nie im
portują zboża z Europy, podwyższy
li cło na warzywa pochodzące z 
krajów Wspólnego Rynku.

Francja 
Sparaliżowana 

Strajkiem
Władze mianowały we wtorek 

mediatora, który ma za zadanie za
kończyć trwający od 13 dni strajk ko- 
lejarzy. Decyzja o mianowaniu re
prezentanta do rozmów, jest kon
sekwencją ostrzeżenia jakie prezy
dent Francois Mitterand wysto
sował do premiera Jacquesa Chira
ca. Grozi w nim prawicowemu sze
fowi rządu, że jeżeli nie rozwiąże 
obecnego konfliktu społecznego to 
niezbędna będzie interwencja pre
zydencka.

Obserwatorzy uważają, że po 
ustępstwach wobec strajkujących 
studentów, nie może sobie Chirac 
pozwolić na kolejne odejście od 
obranej linii.

Kolejarze zatrzymali jednak 3/4 
pociągów dalekobieżnych i niemal 
wszystkie koleje podmiejskie me
tropolii paryskiej. Misja pojednaw
cza Francoisa Levondesa zbiegła 
się zaś w czasie z pierwszym spot
kaniem zarządu kolei z władzami 
związkowymi strajkujących, cho
ciaż dyrekcja kolei postawiła 
wcześniej warunek, że rozpocznie 
negocjacje dopiero wówczas, kiedy 
strajkujący powrócą do pracy.

Władze ulegają jednak wobec 
ofensywy związków, które domaga
ją się znacznej podwyżki płac oraz 
poprawy warunków pracy. Trudno 
też zachować stanowczość kiedy 
strajkują koleje i porty, a komu
nistyczna centrala CGT zapowie
działa strajk kierowców autobusów 
Paryża.

“Karygodne 
Zaniedbanie”

Washington (CT) — Założona 
przez Ralpha Nadera organizacja 
broniąca interesów konsumenta 
oskarżyła Departament Transpor
tu o to, że nie wyegzekwował re
klamacji dotyczących bezpieczeń
stwa samochodów. Organizacja 
twierdzi, że ponad połowa wnios
ków reklamacyjnych została przez 
departament zignorowana.

Okazało się, iż tylko w 28 z 55 
przypadków producent zastosował 
się do żądań reklamacyjnych.

Nader twierdzi, iż brak koopera
cji ze strony rządu w sprawie do
browolnego usunięcia usterek sa
mochodów przez ich producentów 
jest “karygodnym zaniedbaniem”.

.O? .

PEKIN — Oddziały Chińskiej Armii Ludowej trenują utrzy
manie równowagi podczas ćwiczeń sztuki wojennej. Zdjęcie to 
uzyskało pierwszą nagrodę w konkursie z okazji przypadają
cego na 8 sierpnia Dnia Chińskjiej Armii. (Reuter)

450 Ofiar Bomb 
w Kandahar ze

Problemy Ze Spłatami 
Pożyczek Studenckich

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
wyszły tłumy mieszkańców by de
monstrować swoje oburzenie. Wz
nosili oni antysowieckie okrzyki 
nawet w czasie uroczystości po
grzebowych jednego z dostojników 
partyjnych który stracił życie od 
sowieckich pocisków.

W Kandaharze doszło do aresz
towań wśród wyższego korpusu ofi
cerskiego. Ich przyczyną jest nie
zadowalające prowadzenie walk w 
okresie od 4 do 16 grudnia.

Pomimo że władze w Kabulu ofi
cjalnie uznały operację za zwycię
ską, w wyniku walk zginęło ponad 
300 ich żołnierzy a 400 trafiło do szpi
tali. Propagandowe komunikaty nie 
zawierają żdanych szczegółów doty
czących przebiegu działań.

Rządowa gazeta “Kabulski Nowy 
Czas” podała, że w umieszczonym 
na grzbiecie osła, koszu pomarań
czy, wykryto 44 funtowy ładunek 
wybuchowy. Nieszczęsny osioł prze
mierzał ulice kabulskiej dzielnicy 
Microrayon zamieszkałej głównie 
przez sowieckich doradców i wyż
szych wojskowych.

Dyplomaci zachodni wskazują, 
że zamach bombowy przygotowany 
być mógł przez partyzantów lub 
przez antysowiecką frakcję w łonie 
partii komunistycznej, która w ten 
sposób “uczcić” chciała 7 rocznicę 
inwazji sowickiej.

A Afganistanie stacjonuje wciąż 
115 tys. sowieckich żołnierzy wspo
magających rodzime oddziały rzą
dowe w walce z Mudżaheddinami.

Członkowie 
Sekcji Jazzowej 

Nadal w Więzieniu
Wiedeń (Reuter) — Sąd praski 

uchylił we wtorek areszt dwóch 
członków czechosłowackiej Sekcji 
Jazzowej, oraz polecił prokuraturze 
raz jeszcze uzasadnić oskarżenie. 
Prokuratura zgłosiła jednak apela
cję od decyzji uwolnienia Vlastimi- 
la Drdy i Cestimira Hunata, pozo- 
stają więc oni w areszcie do chwili 
orzeczenia Sądu Najwyższego.

Siedmiu członków zarządu pra
skiej Sekcji Jazzowej aresztowa
nych zostało we wrześniu pod zarzu
tem nielegalnej działalności hand
lowej i wydawanie w celach zysku 
publikacji, za co zgodnie z czechos
łowackim prawem czeka ich kara 
do 7 lat więzienia.

Licząca 7 tys. członków Sekcja 
Jezzowa stanowi nieoficjalne forum 
dla tych którym nie odpowiada 
partyjny dyktat kulturalny w pań
stwie, gdzie kontrola aparatu sięga 
najgłębiej.

Adwokat oskarżonych twierdzi, 
że decyzja sądu oznacza brak pod
staw prawnych do więzienia oska
rżonych. Prokuratura przedstawić 
musi zatem nowy akt oskarżenia. 
Trudno obecnie powiedzieć kiedy 
będzie on gotowy.

Dwa dni przedtem zwolnił sąd z 
aresztu Milosa Drdę i wiceprze
wodniczącego sekcji Josefa Skalni
ka.

Los pozostałych trzech areszto
wanych: Karela Srpa, Vladimira 
Kourila i Tomasa Krivanenka jest 
nieznany.

Ambasador USA 
u Sacharowa

Moskwa. (Reuter) —Ambasador 
USA w Moskwie, Arthur Hartman, 
odwiedził w poniedziałek słynnego 
fizyka i obrońcę praw człowieka, 
Andreja Sacharowa.

Rzecznik ambasady podał, że bjL 
ła to wizyta kurtuazyjna; sam zaś 
zesłany na siedem lat do Gorki 
dysydent powiedział, że Hartman 
odwiedził go by się pożegnać przed 
opuszczeniem w początku przysz
łego roku Związku Sowieckiego.

Sowiecka “Prawda” opublikowa
ła wczoraj wywiad z szefem partii 
Afganistanu Najibullahem który 
wzywa do pokojowego rozstrzyg
nięcia konfliktu.

Z innych odniesiń z frontu afgari- 
skiego wynika, że 22 grudnia party
zanci strącili sowiecki helikopter 
lecący z Kandaharu do Kabulu. W 
Kabulu widziano w ostatnim tygod
niu conajmniej 7 ambulansów so
wieckich przywożących ciężko ran
nych żołnierzy Armii Czerwonej. 
Dyplomaci nie są w stanie powie
dzieć w wyniku jakich walk zostali 
oni zranieni.

W okresie pomiędzy 11 a 17 
grudnia zginęło 20 żołnierzy rzą
dowych i kilkunastu partyzantów w 
walkach w Ningarharze, niedaleko 
granicy pakistańskiej.

Wysoki Poziom 
Jodu 131 

u Przybyłych z Europy 
Boston (UPI) — Frank Castrono- 

vo, specjalista radiolog z Massa- 
chussetts General Hospital przep
rowadził badania osób przybyłych 
do USA z Europy, z których wynika 
że pewna liczba dzieci mieszka
jących na tym kontynencie otrźyma- 
ła, w rezultacie katastrofy w czar- 
nobylskiej elektrowni szkodliwą 
dawkę promieniowania.

U czworga dzieci z Polski i Grecji 
stwierdzono wysoki poziom radioak
tywnego izotopu jodu 131 w tar
czycy. “Nie twierdzimy, że jest to 
szkodliwe, lecz można przypusz
czać, iż obecność izotopu jodu w 
organiźmie może w przyszłości wy
wołać zaburzenia tarczycy lub raka 
— mówi Castronovo. Gruczoł tar
czycy u dzieci jest bardzo mały, 
stąd większe stężenie izotopu”.

Wykrywalną ilość jodu 131 zna
leziono w gruczołach tarczycy 45 
spośród 58 mężczyzn, kobiet i dzie
ci, którzy podróżowali po Europie w 
czasie wypadku w Czarnobylu.

Kontynuacja 
Dialogu Chin 

Ze Wschodem
Pekin (Reuter) — Chińskie mini

sterstwo spraw zagranicznych po
informowało, że w przyszłym roku 
premier tego kraju Zhao Ziyang 
złoży oficjalną wizytę w pięciu kra
jach Wschodniej Europy, natomiast 
do Chin na rozmowy przybędzie 
trzech przywódców wschodnioeu
ropejskich.

Nie podano nazw krajów, ani do
kładnych terminów wizyt, jednakże 
przypuszcza się, że celem odwie
dzin będzie pięciu najbliższych so
juszników Moskwy, a mianowicie 
Polska, Czechosłowacja, Węgry, 
Niemcy Wschodnie i Bułgaria.

W oświadczeniu chińskiego mini
sterstwa spraw zagranicznych mó
wi się, że Chiny osiągnęły “stosun
kowo szybki” postęp w procesie na
prawy politycznych i ekonomicz
nych stosunków z krajami Wschod
niej Europy.

Październikowe wizyty Jaruzel- 1 
skie i Honeckera w Pekinie, które 
według źródeł dyplomatycznych nie 
mogły odbyć się bez uprzedniej 
zgody Moskwy, nastąpiły po prze
mówieniu sowieckiego przywódcy 
Michaiła Gorbaczowa latem ubieg
łego roku, w którym zapowiadał on 
kroki w celu polepszenia stosunków 
z Pekinem. Jednym z nich było wy
cofanie części sowieckich oddzia
łów z Afganistanu.

Teraz nastąpić ma odpowiedź 
Chin, które za wszelką cenę chcą 
udowodnić, że zależy im na na
wiązaniu dobrych kontaktów z 
wszystkimi krajami bloku wschod
niego.

Washington (CST) — Studenci 
stają się coraz bardziej zależni od 
pożyczek udzielanych na podjęcie 
nauki.

Z badań przeprowadzonych przez 
Joint Economic Committee wynika, 
że fakt zapożyczenia się może spo
wodować, iż w przyszłości dzisiejsi 
studenci będą zmuszeni do odłoże
nia kupna domu, zawarcia małżeń
stwa lub posiadania dzieci aby móc 
spłacić pożyczki.

Co więcej, fakt ten może być ta
kże czynnikiem decydującym w 
wyborze kariery.

Z badań wynika także, że rząd fe
deralny ma coraz większe trudnoś
ci w wyegzekwowaniu spłat zaciąg
niętych przez studentów pożyczek. 
Przynajmniej jedna trzecia lub 
nawet jedna druga studentów opu
szcza uczelnie nie spłaciwszy poży
czek.

W czasie gdy koszt wykształcenia 
wzrósł znacznie, zmalała w sposób 
drastyczny pomoc rządu federal
nego, udzielana studentom, nie wz-

O’Connor Zaleca 
Konferencję

Bliskowschodnią
Amman (Reuter) — Po rozmo

wach z królem Jordanii Husseinem 
nowojorski krdynał John O’Connor 
stwierdził, że Jordańczycy “chcą 
żyć z Izraelem w harmonii i pokoju, 
zdrowy rozsądek podpowiada, że 
Izrael również chce pokoju”.

W wywiadzie dla jordańskiej te
lewizji stwierdził on, że jeżeli brak 
jest porozumienia co do tego w jaki 
sposób osiągnąć pokój, może ono 
nastąpić w wyniku wzajemnego 
dialogu.

Arcybiskup Nowego Yorku, który 
przybył na Bliski Wschód w nie
dzielę, odwiedzi w czwartek Izrael a 
potem uda się do Egiptu uważa, że 
międzynarodowa konferencja w spra
wie pokoju na Bliskim Wschodzie 
byłaby niezmiernie pożyteczna.

“Jednym z problemów jest nie
wątpliwie kwestia palestyńska — 
twierdzi kardynał — nie wiem czy 
mają oni posiadać własne państwo, 
wiem jednak, że naród palestyński 
posiada prawa ludzkie które muszą 
być przestrzegane”.

Pytany dalej o sprawy palestyń
skie stwierdził, że “przynajmniej 
słyszany być powinien ich głos. Na 
międzynarodowym forum powinni 
mieć prawo do powiedzenia tego 
czego żądają”.

Exxon 
Wycofuje Się z RPA 
Nowy York (Reuter) — Najwię

kszy na święcie koncern olejowy 
Exxon oznajmił we wtorek o wyco
faniu się z RPA. Akcje drugiej co do 
wielkości firmy amerykańskiej sp
rzedane zostaną współpracującym 
z nią spółkom które połączą się w 
miejscową korporację.

Na liście przedsiębiorstw które 
wycofały się z RPA ze względu na 
trudną do zaakceptowania politykę 
rasową rządu Pietera W. Bothy 
znajdują się również General Mo
tors, IBM, Coca Cola, General Elec
tric, CBS, GTE, Eastman Kodak i 
inne.

Również w tym miesiącu decyzję 
o sprzedaży swych południowoafry
kańskich aktywów oznajmiły: bry
tyjski bank Barclays, oraz kana
dyjska firma obuwnicza BATA.

rosły natomiast dochody wielu ro
dzin.

“Rodziny należące do klasy śred
niej i wyższej klasy średniej — stra
ciły w wielu przypadkach prawo do 
otrzymania subsydiowanych przez 
rząd federalnych pożyczek, zaś ro
dziny z klasy niższej i niższej klasy 
średniej otrzymują znacznie mniej
szą pomoc w tej dziedzinie niż dzie
sięć lat temu” — stwierdza raport 
opublikowany przez komitet.

Oszacowano, iż koszt czterolet
nich studiów uniwersyteckich, łą
cznie z mieszkaniem w bursie i 
wyżywieniem, z pominięciem wy
datków na transport, odzież i opiekę 
lekarską wynosi około 17 tys. doi.

Dla wielu rodzin szokujący jest 
fakt, iż muszą pokryć większość tej 
sumy z własnej kieszeni.

Wysoki Poziom 
Rekrutów 

Sił Zbrojnych USA

Washington (UPI) — Departa
ment Obrony poinformował, iż 
wszystkim formacjom sił zbroj
nych udało się zarejestrować wy
starczającą liczbę ochotników. Z 
raportu Pentagonu wynika, że 92% 
nowych rekrutów ma ukończoną 
szkołę średnią,96% osiągnęło pod
czas testu kwalifikującego ocenę 
średnią.

Chapman Cox, zastępca sekreta
rza obrony do spraw zarządzania i 
personelu, powiedział iż Pentago
nowi udało się utrzymać liczebność 
wojsk lądowych, marynarki, lot
nictwa i piechoty morskiej na pozio
mie 2.1 min żołnierzy.

Liczba rekrutów z dyplomem sz
koły średniej wzrosła z 68% w 1980 
roku do 96% w bieżącym roku. 
Przymusowy pobór do wojska zo
stał zniesiony w USA w roku 1973. 
Liczba rezerwistów wzrosła od tego 
czasu do 1.1 min, od roku 1980 zwię
kszyła się o 200 tysięcy.

Kubuś Puchatek 
Zmienił Płeć 

i Powab
Warszawa. (Reuter)—Nowe wy

danie niezwykle popularnego w 
Polsce “Kubusia Puchatka” nie 
stanie się wydarzeniem literackim 
a wprost przeciwnie rozzłości wielu 
miłośników niedźwiadka o “bardzo 
małym móżdżku,” niezwykle nad 
Wisłą popularnego. Jego imieniem 
nazwano wiele ulic i placów zabaw 
dla dzieci.

W nowym wydaniu książki A. A. 
Milne’a—zmienił on nie tylko imię 
ale i płeć. Nazywa się teraz Fredzia 
Phi Phi. Nie tylko on utracił swe 
imię, podobny los spotkał innych 
bohaterów książki. Zniknęły też 
wspaniałe ilustracje Ernesta Shep- 
herda, a zastąpiła je “kolekcja im- 
becylnych zwierzaków.”

Nic nie pozostało też z lekkiego 
przekładu Ireny Tuwim, siostry 
słynnego poety Juliana. W rubryce 
poświęconej najgorszej książce w 
tygodniku Kultura ukazała się re
cenzja Jana Marksa, który twier
dzi, że tłumaczenie Moniki Adam
czyk jest niezgrabne i “dalekie od 
poezji.”

Zarówno piosenki jak i rymy Pu
chatka utraciły swą spontaniczną 
lekkość. Czytane głośno jeszcze 
bardziej tracą swoje brzmienie.

Stan

GRUDZIEŃ, 1986
Imię, Nazwisko_J_

CZYTELNIK MIESIĄCA
1. Główna wygrana $100.00; druga nagroda, półroczna 

prenumerata Dziennika Związkowego trzecia nagroda 
“KALENDARZ POLSKI” na rok 1987.

2. Każdy może nadesłać dowolną ilość kuponów.
3. W losowaniu będą brały tylko oryginalne kupony, które 

otrzymamy do końca danego miesiąca.
4. Losowanie raz w miesiącu a nazwiska zwycięzców 

ogłaszane będą w każdy drugi piątek miesiąca.
5. Pracownicy Dziennika Związkowego i Związku Narodo

wego Polskiego i ich rodziny nie mogą brać udziału w 
konkursie.

Numer domu, ulica.

Miasto________________ Stan_____________ Zip code_____
Kupon należy wysłać na adres:

CZYTELNIK MIESIĄCA
Dziennik Związkowy

6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL 60646
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Starsze Osoby Na Progu Zimy
Panuje powszechne przekonanie, 

że dla ludzi starszych zima jest naj
gorszą porą roku. Znane są przy
padki, że stary człowiek, z momen
tem nadejścia przymrozków zamy
ka się w czterech ścianach i nie opu
szcza domu aż do wiosny.

W zimie ludzie w podeszłym wie
ku chorują więcej niż w innych po
rach roku, często łamią nogi — sło
wem mają z zimą mnóstwo prob
lemów.

O kim właściwie będziemy mó
wić i do kogo? Do ludzi starszych 
zalicza się osoby pomiędzy 65 a 80 
rokiem życia. Ci, którzy przekro
czyli osiemdziesiątkę, zyskują mia
no długowiecznych.

Starszy człowiek tak długo jak 
pozwalają mu siły, nie powinien 
rezygnować z pracy i rozrywek.

Również przejście na emeryturę 
nie powinno oznaczać rezygnacji z 
wszystkich obowiązków. Ileż ra
dości może dać na przykład praca w 
ogródku, majsterkowanie w gospo
darstwie domowym czy w wycho
waniu dzieci.

Starszy człowiek powinien starać 
się zajmować taką pracą, która nie 
powoduje długotrwałego zmęczenia 
i zdenerwowania. Możliwości jest 
wiele.

Tak więc najważniejsze jest, by 
starszy człowiek nie izolował się od 
ludzi i społeczeństwa, by wypełnił 
sobie życie w miarę sil i możliwości.

Człowiek Potrzebuje Ruchu
Babcia, choć nie zawsze ma ocho

tę na spacery, powinna jednak 
przemóc się i wyjść ze swoich czte
rech ścian. Jeżeli mieszka w mieś
cie może pójść do parku, do kina, na 
wystawę. Ma wreszcie czas na spa
cery, czego przez wiele lat musiała 
się wyrzekać.

Nawet zima nie powinna zamy
kać ludzi w domach. Oczywiście, w 
zimie ze względu na pogodę, orga
nizm ma zmniejszoną zdolność do 
regulacji temperatury ciała, a więc 
także do utrzymania prawidłowej 
temperatury skóry po wystawieniu 
na działanie zimna czy ciepła. Sz
czególnie zimą ma to znaczenie.

Odżywianie tkanek jest gorsze, 
dopływ krwi tętniczej utrudniony 
na skutek mniej lub więcej zaawan
sowanej miażdżycy naczyń krwio
nośnych.

Dlatego stosunkowo łatwo ulega
ją odmrożeniu kończyny. Jednak 
spacer na powietrzu przy niedużym 
mrozie, lub w suchą pogodę jest 
bardzo pożądany. Należy tylko 
właściwie się ubrać — ciepło, ale 
nie za ciężko.

Ubranie powinno być ciepłe i 
przewiewne — wełniane, a nie z 
tworzyw sztucznych, które utrud
niają wentylację i powodują prze
grzanie. Ważne są ciepłe i wygodne 
buty, na tyle luźne, by zmieściły się 
wełniane skarpety. Ale noga nie 
może być w butach uciśnięta.

Najlepsze są rękawice z jednym 
palcem. Oczywiście trzeba się po
ruszać ostrożnie, by nie przewrócić 
się, bo grozi to złamaniem.

Panuje opinia, że zimą trzeba 
jeść więcej i bardziej kalorycznie. 
W przypadku człowieka starszego, 
który na ogół potrzebuje znacznie 
mniej kalorii, jedzenie powinno być 
przez cały rok lekkostrawne i obfitu
jące w węglowodany i białka.

Należy jeść częściej: 3-4 razy w 
ciągu dnia, za to mniejsze porcje; 
ostatni posiłek na 2-2 godziny przed 
snem.

Bardzo wskazany jest spacer 
przed snem. Oczywiście nie w duży 
mróz i nie w mokrą, wilgotną czy 
deszczową pogodę, bo przemoknię
cie czy przemarznięcie może spo
wodować katar, zapalenia oskrzeli, 
grypę, nawet zapalenie płuc.

Organizm starego człowieka zna
cznie bowiem trudniej przystoso
wuje się do dużych zmian klimaty
cznych.

Jak Długo Spać?
Dużą rolę w dobrym samopoczu

ciu starszego człowieka odgrywa 
sen. Ile godzin należy przespać? Na 
to pytanie trudno powiedzieć, są to 
bowiem sprawy indywidualne. Jed
nym wystarcza 4-5 godzin, innym 
dopiero 10-godzinny nocny wypo
czynek odnawia siły. Nie mniej od 
snu nocnego pożyteczna jest drzem
ka w ciągu dnia, 20-30 minut, nieko
niecznie w łóżku, czasami w wy
godnym fotelu — znaczy bardzo 
wiele.

Czy Pić Kawę?
Często spotykamy się z takim py

taniem. Niektórym osobom n.p. z 
bardzo wysokim ciśnieniem, reagu
jącym na kawę palpitacją serca, 
pobudzeniem nerwowym czy bez
sennością, oczywiście kawa szkodzi.

U większości jednak, pita w 
umiarkowanej ilości i we właś
ciwym czasie, wpływa korzystnie 
na samopoczucie, zwiększa wydaj
ność pracy umysłowej oraz popra
wia pracę serca i nerek.

Podobnie herbata, zawierająca 
teinę, działa rozszerzające na na
czynia mózgowe, naczynia serca i 
nerek, słowem poprawia ukrwienie 
tych narządów.

Tak więc i herbata stosowana w 
rozsądnych ilościach wywiera dobry 
wpływ na organizm.

Nie będziemy również zakazywa
li palenia dziadziowi, który pali już 
pół wieku lub więcej. Poradzimy 
mu jednak poważne ograniczenie 
ilości wypalanych papierosów, cy
gar czy fajki, ponieważ nikotyna 
ujemnie działa na naczynia wień
cowe serca, prowadzi do nieżytu 
oskrzeli i rozedmy płuc.

Przyjemna Rozrywka
Obecny okres zimowy jest odpo

wiednim czasem aby się wybrać i 
obejrzeć wszystkie muzea w Chica
go. Będzie to napewno przyjemna i 
pożyteczna rozrywka.

Poniżej podaje nazwy i adresy 
najważniejszych muzeów oraz wła
ściwy dzień tygodnia, w którym 
wstęp jest bezpłatny:

Muzeum Polskie, 984 N. Milwau
kee Ave. od poniedz. do soboty 1; 00- 
4:00 p.m., niedziela 12:00-5:00 p.m. 
(wstęp zawsze wolny)

Art Institute of Chicago, Michi
gan przy Adams St., wtorki 10:30 
a.m.-8:00 p.m.

Adler Planetarium, 1300 S. Lake 
Shore Dr., od poniedz. do czwartku 
9:30 a.m.-4:30 p.m., piątki 9:30 
a.m.-9:00 p.m., soboty i niedzielę 
9:30 a.m.-5:00 p.m.

Chicago Academy of Sciences, 
2001 N. Clark St., poniedziałki 10:00 
a.m.-5:00 p.m.

Bradford Museum of Collector’s 
Plates, 9333 N. Milwaukee Ave., Ni
les, soboty 10:00 a.m.-5:00 p.m.

Chicago Historical Society, Clark 
przy North Ave., poniedziałki 9:30 
a.m.-4:30 p.m.

Chicago Public Library, Cultural 
Center, 78 E. Washington St., wstęp 
zawsze wolny na wszystkie imprezy 
(kalendarz imprez można otrzy
mać bezpłatnie w każdej bibliotece 
“Public Library”).

John G. Shedd Aquarium, 1200 S.
Lake Shore Dr., w piątki 10:00 a.m.- 
9:00 p.m.

Mitchell Indian Museum, 2408 Or- 
rington, Evanston, zawsze bezp
łatny.

Spertus Museum of Judaica, 618 
S. Michigan Ave., piątki 10:00 a.m.- 
5:00 P.m. * * #

Pragnę przy okazji serdecznie 
podziękować moim Czytelnikom za 
przysłane mi kartki z życzeniami 
świątecznymi.

Życzę Wam również dużo dobre
go zdrowia oraz wszelkiej pomyśl
ności i obfitych łask Bożych w 
Nowym Roku.

Wasz przyjaciel Juliusz

Federalny 
Program Pomocy 

w Utrzymaniu Dzieci
Washington (CT) — W ramach 

ustanowionego w 1975 r. federalne
go programu pomocy, zebrano w 
ubiegłym roku 2.7 mid doi. na 
utrzymanie dzieci wychowywanych 
przez pojedyriczych rodziców.

Przypuszcza się, że rok 1986 bę
dzie pod tym względem korzyst
niejszy. Przedstawiciele Departa
mentu Zdrowia i Opieki Społecznej 
szacują, że uda się im wyegzekwo
wać na opiekę nad dziećmi około 3.2 
mid doi.

Program finansowany jest częś
ciowo przez władze stanowe i lokal
ne przy pomocy rządu federalnego.

W jego ramach prowadzone są 
poszukiwania rodziców, którzy nie 
łożą na utrzymanie swoich dzieci, 
ustala się ojcostwo i egzekwuje wy
roki sądowe dotyczące przyznania 
alimentów.

DALLAS — Ten ogromny sterowiec odbył w ubiegłym tygod
niu kilkugodzinną podróż nad miastem Dallas. Przejeżdżka
była udana, a powietrzny statek, wylądował bezpiecznie.

Próby Nuklearne
Moskwa (Reuter, CT) — Związek 

Sowiecki doniósł w czwartek, że 
przestanie przestrzegać zakazu prób 
nuklearnych po pierwszym amery
kańskim teście w 1987 roku.

“Jest to przymus dyktowany kwe
stiami bezpieczeństwa” — mówi 
stanowisko rządu ZSSR.

Jednocześnie dokument wzywa 
Stany Zjednoczone do podjęcia na
tychmiastowych rozmów w spra
wie zakazu prób. Nie wydaje się 
przy tym jego autorom by Amery
kanie skłonni byli się do niego za
stosować, ponieważ “otwarcie dążą 
do uzyskania przewagi militarnej,” 
rozwijając program SDI popular
nie zwany “wojnami gwiezdnymi.”

W podanym przez agencję Tass 
komunikacie, czytanym również w 
sowieckiej telewizji, władze ZSSR 
podają, że jednostronnie usiłowały 
stosować się do zakazu “pomimo 
poważnych poświęceń” w dziedzi
nie obrony i bezpieczeństwa.

★ Praca
KRAKUS

EMPLOYMENT AGENCY 
Oferuje dobrze płatne prace dla 
pielęgniarek, pomocy pielęg
niarskich, pomocy domowych, 
opiekunek do dzieci i inne. Dz
wonić Krystyna 725-8666 lub 
725-3627. Biuro czynne w godz. 
od 9 rano do 5 ppł.

3516 N. PULASKI

BI LINGUAL SPEAKING PEOPLE
Can earn $7 per hr. part time 

$360 per week full time.
Expanding company now accepting 
applications for Polish & English 
speaking people.
Mr. Syikowski 449-1920

AUTO 
PORTER

seeking full time mature individual. 
Schaum. Must speak English.

310-9500
HOUSEKEEPING AID

Private Psychiatric Hospital in Des 
Plaines currently has a full time position 
available on the 10 P.M. to 6 A.M. shift, 
housekeeping experience preferred.

Contact:
FOREST HOSPITAL

555 Wilson Lane 
Des PLaines, IL 60016 

(312) 635-4222 
(Non Smoking Hospital)

Experienced help wanted for: 
Horizontal boring mill, 
lathe, milling machine, 

O.D. A.D. grinders, 
CNC programmer and operator for 
vertical machine centers and lathe, 
assembly department supervisor, 

tool crib attendant.
Apply in person Jan. 5 to Jan. 7 

MILON’S MACHINE COMPANY 
1301 S. Lasramie, Cicero

POTRZEBNY kierowca do firmy 
sprzątającej. Musi mieszkać w pob
liżu Niles. 966-0435.

________________________(UPI)

★ Pomoc Domowa
■ "i

UWAGA! UWAGA!
ZAROBEK $200-$300 

Prace Domowe Dla Kobiet 
Z zamieszkaniem lub bez. Znajo
mość języka angielskiego pomoc
na. Pielęgniarki i lekarze z Polski 
mogą zarobić więcej. Zgłaszać się 
osobiście, 9 rano-6 wieczór.

4109 N. Milwaukee Ave.
Tel.:

Robert—777-1121 
Irena—792-1343 ,

POLONIA
i MPLOYMENT AGENCY

POTRZEBNA, niepaląca starsza 
pani do opieki nad 3 letnią dziew
czynką. 774-6099.

jf Pracą Żeńska ,
Fryzjerka z doświadczeniem 
znająca j. pdlski i j. angielski. 
$350 na tydzień, plus.

286-4494
POTRZEBNA barmanka mówiąca 
po angielsku i po polsku. 7298 W. 
Diversey. 456-8626.

Praca Męska
POTRZEBNI pracownicy do si- 
dingów, oraz ślusarz (mechanik) 
spawacz. 545-4699.

POTRZEBNY doświadczony pra
cownik do instalowania “sidingu”. 
278-0650 od 7—8 wieczorem.

POTRZEBNI stolarze. Telefon: 
545-4699.

MECHANICAL MAINTENANCE
Exc. oppty. w/NW suburban food processor for main
tenance mech, w/min. of 5 yrs. exp. in all phases 
mechanical maint. Arc Welding helpful. Co. paid be
nefits includes retirement plan. Must speak English. 
Call personnel for appt.

454-QOOO
ORVAL KENT FOOD CO.

120 W. Palatine Rd. Wheeling.
Equal Oppty. Employer M/F

POTRZEBNI INSTALATOR 
dywanów i licencjonowany hydrau
lik i elektryk posiadający także li
cencję. Dzwonić do Iwony.

od 9 rano do 5 po południu 
477-5579 albo 477-5580

POTRZEBNY USTAWICZ
C.N.C. MASZYN

Fanuc Contol. Musi mieć stały 
pobyt i 5 lat doświadczenia. Dzwonić 

678-1162

Do naprawy karoserii/malowania, 
z narzędziami, zgłoszenia osobiście. 

WEST END AUTO BODY 
5926 W. Grand Avenue

POTRZEBNY do małych prac remon
towych “plasterer,” szpachlowanie, ukła
danie kafelków, oraz stolarz budowlany. 

492-6227
Dzwonić w poniedziałek wtorek i środę 

od 5-6 wieczorem.

Potrzebny doświadczony mężczyzna do 
reperacji i renowacji mebli.

Musi znać trochę j. angielski. 
Dzienna zmiana. Zgłaszać się: 

5105 Ogden Avenue 
Cicero, Illinois

Dzwonić po umówienie się w j. angiel
skim 656-7030

jf Poszukuje Pracy
KUCHARKA z doświadczeniem w 
Ameryce podejmie od zaraz pracę 
w kuchni garmażerni, lub inne pro- 
pozycje. 384-1870,

ZAOPIEKUJE się dzieckiem w 
swoim domu. Okolica Irving Pk.- 
Broadway. 281-2538.

OBSZERNE informacje przeczy
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz 
w Dzienniku Związkowym.

★ Do Wynajęcia
III ■ —r

POKOJE do wynajęcia. Jeden pokój 
dla pani wzamian za gotowanie 
obiadów. 631-7691.

NOWE mieszkanie w basemencie. 
776-9652.
Umeblowane i ogrzewane apartamenty 
do wynajęcia. Na północno-zachodniej 
stronie miasta. Dzwonić tylko do 6 wiecz. 
__________ Tel.: 489-6623__________

ŚWIEŻO ODNOWIONE 
Umeblowane lub nie 3-4’/2 pokojowe 
mieszkania $265 — $365 miesięcznie. 
Blisko kolejki, autobusu, autostrady.

539-3089 po 8 wieczorem w j. ang,
5-KA DO WYNAJĘCIA oraz mie
szkanie w basemencie. Władysła
wowo. 777-8689.

PRZYJMĘ 2 panie lub małżeństwo 
do wspólnego zamieszkania. Blisko 
komunikacji. 278-6660.

JEFFERSON PARK. Sypialnia do 
wynajęcia z używalnością całego 
mieszkania (Może być tylko na 
weekendy) 775-8658.

OKOLICA Jefferson Park, szóstka 
na pierwszym piętrze dla rodziny. 
685-8545 — wieczorem.

PRZYJMĘ mężczyzn do wspólnego 
zamieszkania. Milwaukee-Irving 
Park-Cicero. 775-9758.

URZĄDZONA sypialnia starszej, 
niepalącej pani od zaraz. Jackowo. 
TeL: 736-1202 wieczorem.

SYPIALNIA w basemencie do 
wynajęcia dla 1 osoby. Belmont- 
Milwaukee. 736-0314.

BELMONT-LARAMIE, Władysła
wowo do wspólnego mieszkania, 
bardzo ładnego przyj mę osobę 
starszą. Można oglądać wieczorem. 
5140 W. Henderson.

POKÓJ umeblowany, niekrępujący 
dla pani. Belmont-Kostner. Tel.: 
545-7707.

UMEBLOWANA sypialnia. Fuller- 
ton-Pulaski. Tel.: 772-6306.

WSPÓLNE mieszkanie 1-2 osoby.
Oddzielna sypialnia. Jackowo. Tel.: 
539-3992.

DO WYNAJĘCIA 3>/i pokoi dla do
rosłych ze stałym pobytem. Tel.: 
545-5320.

SYPIALNIE dla panów. Jackowo. 
TeL: 588-5340.

4‘/2 POKOJE, dywany, piec, lodów
ka, $375. Ogrzewane. Diversey- 
Laramie. Tel.: 237-5149.

BELMONT — Pulaski. Large stu
dio apartment. Newly remodeled, 
nicest apartment you’ve ever seen. 
Heat, stove and refrigerator inclu
ded. Laundry room. 279-8028 or 386- 
5054.___________________________

MIESZKANIE z jedną sypialnią, 
ogrzewanie włączone, przy ul. Mil
waukee między Irving Park i Mont- 
rose. Tel. 967-0019,_______________
5ł/2 POKOI, ogrzewane. Władysła
wowo, oraz pokój w basemencie dla 
mężczyzny. 774-1922,

W CZYSTYM KONDOMINIUM
Z pralnią, kompletnie wyposażone 
mieszkania Wz, 2*A pokojowe, każ
de podłączone do “Cable” i telefonu 1 
blok do kolejki i autobusu. Przy
stępne ceny. Niski depozyt.
___________ 252-9613___________  
BRIDGEPORT. 4 room flat, second 
floor, $175 a month. 254-2251 or 
254-5302,_______________________
MIESZKANIE DO WYNAJĘCIA. 
267-0234._______________________

NORTHLAKE
Modern 1 bedroom, new carpet and 
no wax floors, swim, tennis, par
king, laundry, cable TV. No pets. 

$415
359-9476

**PLEASE CALL IN ENGLISH**

SYPIALNIA do wsoólneeo zamie
szkania dla pana bez nałogów. 
Belmont/Central Pk. 539-1073.

SYPIALNIA z używalnością kuchni 
dla kulturalnej pani w średnim 
wieku. Jefferson Park. $170. Tel.: 
545-2048._______________________

DO WYNAJĘCIA od 1 stycznia 
wspólne mieszkanie dla panów. 
Jackowo. 384-7425.

POKÓJ do wynajęcia dla 1,2 panów, 
od zaraz. 777-4085.

jf Do Wynajęcia
UMEBLOWANE mieszkania z uży- 
tecznościami. $240 — and $340. 3957 
W. Irving Park. 463-8774._________
5-KA OGRZEWANA. Tel.: 772-7251, 
Wieczorem.

jf Domy z Interesem

NA SZYBKĄ SPRZEDAŻ
Na połnocno-zachodniej stro
nie miasta Chicago, wieloletni, 
dobrze wyrobiony interes— 
sklep wędlin i mięsa z pełnym 
wyposażeniem wraz z domem, 
okazały budynek. Prawdziwie 
zainteresowani z pewną go

tówką telefonować 
252-5121 

lub wieczorem 
775-0982

★ AUTO
BARDZO tanio Matador ’78 Volks
wagen van, Buick Sentra ’76. 
376-7595.

’81 OLDSMOBILE Cutlass LS 4 
drzwiowy, 44,000 mil. 6 cyl. $3,350. 
685-2231, 965-3565.

OKAZJA! Honda Civic '83. 28,000 
mil. Buick Skylark ’77. Tel.: 
539-3992.

Sprzedam Ford LTD 1978 rok, 4 
drzwi, skórzane siedzenia, w 
bardzo dobrym stanie. 486-3526, 
486-5023.

jf Zguby___________
ZAGINĄŁ młody pies “Siberian 
Husky” suczka, czarna białe pod
brzusze, czarne oczy, biały pysz
czek. Ostatnio widziano ją w okolicy 
Diversey-Pulaski. Znalazcę wyna- 
grodzę. 736-8906 — w jęz. ang,

★ Lekcje
NAUCZCIE się, wzbogaćcie zna- 
jomośćj. angielskiego. Doświad
czony nauczyciel angielskiego 
E.S.L. mówiący tylko po angielsku, 
pochodzenia polskiego. 549-0616

TRUMAN COLLEGE
Rejestracja na semester wiosenny od 5 
stycznia. Język angielski, maszyno
pisanie, projektowanie, komputery, kos- 
metologia i inne kursy. Stypendia łatwo 
dostępne. Informacji w języku polskim 
udziela Liddia Zuberek.

Tel.: 989-6251

★ Usługi

DENTYSTA
DR. WANDA ROGALSKA

Nowoczesny gabinet. Pacjenci 
prywatni lub ubezpieczeni. Spłaty w 
ratach. Zdjęcie i przegląd bezpłat
nie.

BEZBOLESNE LECZENIE 
4417 N. Central ☆ 282-4021

FRIENDLY CLEANING SERVICE
Czyszczenie Dywanów Najtaniej 

w Chicago 2 Pokoje $20
523-1354

CZYŚCIMY piece (boilery), usu
wamy usterki hydrauliczne całą 
dobę. 384-2958.
NAPRAWIAM samochody u ciebie 
lub u siebie. 286-6682.

PRZEWOŻĘ kobiety do pracy na 
połnocno-zachodnie przedmieścia. 
966-0435.

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwaran
cją i po konkurencyjnych cenach. 
725-0188.

if Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów VCR, w wa
szym mieszkaniu. Tanio. Gwarancja. 
A. Gil. Tel.: 966-5831.

★ Malowanie
MALOWANIE, tapetowanie, remonty.- 
847-6984 lub 772-2253.
MALOWANIE, tapetowanie oraz 
remonty wewnątrz. 286-0864

★ Naprawy Lodówek
■ 1 . 1

NAPRAWA lodówek. Tel.: 267-0234 
NAPRAWA lodówek, kuchenek. 2- 
letnia gwarancja. Tanio 272-2935.

★ Przeprowadzki
PRZEPROWADZKI Vanem. Tele 
fon: 283-4379.

★ Ogrzewanie
CZYSZCZENIE i naprawa pieców 
do ogrzewania oraz roboty hydrau
liczne. 394-9471.

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEKEND EDITION 

IS WEDNESDAY, 3:30 P.M.
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS 
ARE PAYABLE IN ADVANCE 

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 3:30 PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Kwalifikujące Się 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

t
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dawanie rozpoczęto dopiero w bieżą
cym sezonie jesienno-zimowym.

Dotychczasowe szczepionki za
bezpieczały przed trzema rodza
jami grypy — tzw. Ann Arbor B, 
Mississipi A i Chile A — ale nie 
przed tajwańską A.

Wirus grypy tajwańskiej A jest 
zmutowanym wirusem grypy Chile 
A, która dominowała na terenie 
USA w latach 1930—57. W tym wie
loletnim okresie wielu Ameryka
nów — zwłaszcza starsze pokolenie 
— wykształciło sobie naturalną od
porność na grypę Chile A, ale osoby 
poniżej 35 roku życia tego rodzaju 
odporności nie zdążyły jeszcze na
być.

Szczepienia przeciw grypie taj
wańskiej A poleca się zwłaszcza 
tym osobom poniżej 35r. życia które 
cierpią na jakieś choroby chroni
czne jak np. cukrzyca, schorzenia 
serca, płuc, narek czy osłabienie 
bariery immunologicznej organiz
mu z jakiegoś powodu.

Federalna służba zdrowia osza
cowała, iż takich osób jest około 8 
min., w całym kraju.

Władze stanowe najpierw publi
kują nazwiska osób posiadających 
jakieś zapomniane oszczędności. 
Jeśli nikt nie zgłasza się na apel za
warty w ogłoszeniu władze stanowe 
próbują kontaktować się indywi
dualnie z poszczególnymi osobami, 
wykorzystując wszelkie dostępne 
im informacje (adresy, numery te
lefonów itp.).

Szef komórki dochodzeniowej w 
WIF, Lloyd Leheney, oświadczył, że 
w ciągu swej dwu i półrocznej ka
riery na tym stanowisku “wytro
pił” właścicieli setek tysięcy “bez
pańskich” dolarów. Poinformo
wał, że w styczniu będzie on z pow
rotem w Chicago, gdzie zamierza 
ogłosić listę osób, którym władze 
stanu pragnęłyby zwrócić pienią
dze.

Z jego doświadczeń wynika, że 
pieniądze uda się zwrócić zaledwie 
10% osób wymienionych na liście.

Dodał, że większość sumy $150 
min należy do osób które mieszkały 
bądź jeszcze mieszkają w powiecie 
Cook.

Jeśli po wielokrotnych usiłowa
niach władz Illinois nikt nie zgłasza 
się po odbiór pieniędzy bądź akty
wów, pozostawionych w skrytkach i 
sejfach sumy te zostają przesłane 
na fundusz emerytalny pracow
ników stanowych.

Skrytki bankowe nie zawsze za
wierają biżuterię, papiery wartoś
ciowe itp., ale często przedmioty 
wręcz zwariowane i takie których 
nie można spieniężyć. Pracownicy 
WIF opowiadają jak kiedyś w 
skrytce znaleziono... parę kaleson.

“Czasem znajdujemy broń, ak
cesoria do zażywania narkotyków, 
pikantne fotografie, zrobione ‘Pola- 
roidem’ ’’—stwierdził Fryzel. “Lu
dzie czasem mają takie dziwaczne 
gusta”—dodał dyrektor WIF.

Ann Stepan, komityman 43 wardy 
(dzielnica nad jeziorem), jest pier
wszą demokratką, która oficjalnie 
poparła asesora powiatu Cook, 
Thomas Hynesa, kandydującego na 
stanowisko mayora Chicago z ra
mienia partii—First Chicago (czyli 
z ramienia tzw. trzeciej partii).

Stepan wystąpiła z oficjalnym 
poparciem dla Hynesa, jak tylko 
asesor umieścił na liście wyborczej 
First Chicago, Peggy Ann Roth — 
(stronniczkę Stepan) —w charakte
rze kandydatki na skarbnika miej
skiego.

Stepan przyznała, że poparcie dla 
Hynesa jako kandydata Chicago 
First stawia ją w kłopotliwej sytua
cji wobec Partii Demokratycznej, 
ale jednocześnie stwierdziła, że nie 
posiada ona wyboru.

Hynes oświadczył, że spodziewa 
się przystąpić do ostatniej rundy 
wyścigu wyborczego 7 kwietnia ja
ko kandydat trzeciej partii, a więc 
Chicago First Party. Jak wiadomo, 
Hynes złożył na czas petycje wy
borcze pozwalające mu również 
stanąć do prawyborów demokraty
cznych 25 lutego, 1987 roku.

W swym poniedziałkowym wy
stąpieniu, Stepan skrytykowała 
innych kandydatów na urząd bur
mistrza Chicago. Najbardziej kry
tyczna była wobec kandydatury al- 
dermana Edwarda Vrdolyaka (10 
warda), który pełniąc funkcję prze
wodniczącego Demokratycznej Or
ganizacji Partyjnej Pow. Cook 
(DOPPC) zamierza startować w 
wyborach z ramienia Partii Soli
darności Illinois.

Postrzelenie
Finałem Zabawy

15-letni Thomas Johnson znaj
dował. się w krytycznym stanie w 
szpitalu powiatowym Cook we wto
rek, po tym jak 14-letni kolega pos
trzelił go w czasie zabawy.

Chłopcy, podczas oglądania tele
wizji, bawili się rewolwerem wujka 
czternastolatka. Przypadkowy strzał 
ugodził Thomasa w prawą część 
klatki piersiowej.

Nastolatek będzie odpowiadał 
przed sądem dla młodocianych za 
lekkomyślne zachowanie się.

Według doniesień Stanowego Wy
działu Zdrowia, jak Illinois długie i 
szerokie ludzie chorują na grypę 
tajwańską typu A. Jak oświadczył 
rzecznik Wydziału, Dean Schott 
narazie udokumentowano zaledwie 
sześć przypadków tej grypy — 
wszystkie z powiatu Cook.

Kilkaset próbek z całego stanu 
oczekuje na wyniki laboratoryjne i 
potwierdzenie wyników badań wstę
pnych świadczących o tym, że wi
rus grypy tajwańskiej typu A był 
przyczyną schorzenia.

Schott powiedział, że “mapa za
chorowań” nie wskazuje na epide
mię, choć obszary Illinois o wię
kszej koncentracji ludności (np. oś
rodki miejskie) odznaczają się wię
kszą liczbą przypadków.

Przedstawiciel Chicagoskiego 
Wydziału Zdrowia, dr Howard 
Ehrman wyjaśnił na czym polega 
różnica między zwykłym przezię
bieniem a grypą. Podczas grypy 
zawsze dokuczają bóle mięśni, a 
tamperatura ciała powyżej 101 St. 
F. utrzymuje się ponad dobę.

W przypadku grypy poleca się 
Dodawanie acetaminophenu (np. 
Tylenol) i duże ilości ciepłych 
płynów: zup, soków, herbaty itp. 
Dorośli mogą zamiast acetaminop
henu zażywać aspirynę, której nie
stety nie zaleca się dzieciom, po
nieważ przy pewnych schorzeniach 
może ona wywoływać zespół Re- 
ye’a. Przy temperaturze ciała powy
żej 103 St. F. należy udać się po po
radę do lekarza.

W roku bieżącym Chicagoski 
Wydział Zdrowia zaszczepił prze
ciw grypie ponad 10 tys. osób, na- 
tomiasta w roku ubiegłym — 7 tys. 
mieszkańców Windy City.

W świetle wypowiedzi rzecznika 
Krajowego Centrum Kontroli Epi
demiologicznej w Atlancie, Nancy 
Arden grypa atakuje nie tylko w Il
linois ale także w innych stanach. Z 
dniem 20 grudnia Illinois i wiele 
innych stanów przedstawiło raporty 
o licznych przypadkach zachoro
wań na grypę. Oznajmiła, że w wię
kszości przypadków dominuje gry
pa tajwańska typu A, a tylko u nie
których inne typy.

W Kalifornii i Teksasie zanoto
wano odosobnione przypadki grypy 
typu B, ale nic nie wskazuje na to, 

Bezpłatna Taksówka 
Dla Nietrzeźwego

“Załatwię ci taksówkę za darmo, 
nie wsiadaj do samochodu” mówi 
do gościa “po paru głębszych” 
właściciel “Boozery” przy 2825 W. 
Irving Park, Don Peters. “Ludzie 
są trochę zdziwieni, bo dzisiaj nie
łatwo o darmowe usługi”.

Podobne zasady wprowadził u 
siebie właściciel motelu Quality 
Inn przy 1 S. Halsted, Marco Ma- 
nzie. Wyprowadza on nietrzeźwych 
“na stronę” i proponuje im darnio
wą taksówkę lub pokój na jedną noc 
w motelu.

r Darmowy przejazd zapewnia pro
gram CareCab w czasie świąt, w 

/^TOfgodzinach od 7 wiecz. do 3 rano.
Trzeba tylko zadzwonić pod nr 677- 

flB 3910. CareCab przewozi pasaże
rów nieodpłatnie na odległość 20 
mil, jeżeli pasażer znajduje się na 
terenie powiatu Cook. Za nadlicz
bowe mile amator nocnego życia 
musi zapłacić z własnej kieszeni.

W prezencie sylwestorym także 
CTA proponuje swoim klientom 
darmowe przejazdy autobusami i 
kolejką w noc szaleństw od 8 wie
czorem do 6 rano.

Zapomniane Oszczędności 
Czekają Na Właścicieli
Dezaktywowanych Kont i Skrytek Bankowych

Stanowy Wydział d/s Instytucji 
Finansowych ma do rozdania . . . 
$150 min. Pieniądze te nie należą do 
Wydziału ale do około 1.5 min osób, 
które pozostawiły różne sumy np. 
na kontach bankowych, w skryt
kach bankowych w postaci polis 
ubezpieczeniowych itd.—nie rosz
cząc sobie doń żadnego prawa.

“Zetknęliśmy się na przykład z 
ludźmi, którzy posiadając na koncie 
bankowym $50 tys., zupełnie o tym 
zapomnieli”—oświadczył dyrektor 
WIF, Michael E. Fryzel. “Bardzo 
byśmy chcieli zwrócić ludziom te 
pieniądze.”

Suma $150 min zakumulowała się 
od 1961 r. w myśl prawa, noszącego 
nazwę “Unclaimed Property Act.” 
W latach od 1977 do listopada ’86 
zebrało się $120 min. W samym tyl
ko roku ubiegłym przybyło $17 min, 
podczas gdy zwrócić udało się za
ledwie $2 min.

Na mocy obowiązującego prawa, 
banki oraz instytucje oszczędno
ściowo - pożyczkowe mogą trzy
mać pieniądze na nieaktywnych 
kontach do maksimum 7 lat, zanim 
zwrócą je władzom stanowym.

Sezon Gryp
i Przeziębień w Pełni!

W Kraju i w Illinois Dominuje 
Grypa Tajwańska Typu “A” 

aby ten rodzaj grypy posiadał jakiś 
szerszy zasięg w tej chwili. Oficjal
ne doniesienia o rosnącej liczbie 
przypadków grypy tajwańskiej ty
pu A nadeszły do Atlanty z aż 27 
stanów i Districtu Columbia.

Arden oznajmiła, że przed grypą 
tajwańską typu A zabezpiecza spe
cjalna szczepionka, którą dopiero 
niedawno sporządzono, a której po-

Bears Chętnie 
Rozważę Inne 
Propozycje

Prezes drużyny futbolowej Chi
cago Bears, Michael McCaskey 
oświadczył we wtorek, że to władze 
miasta a nie zespół,upierają się 
przy budowie nowego stadionu w 
śródmieściu nad brzegiem jeziora 
Michigan.

W wywiadzie udzielonym telefo
nicznie z Su wannę, Ga., gdzie dru
żyna odbywa trening — McCaskey 
powiedział, że Chicago Bears nie 
mają nic przeciwko zmianie placu 
pod budowę siedziby tego zespołu 
sportowego. “Jeśli mają ochotę 
rozpatrywać inne możliwości” — 
stwierdził McCaskey—“to my ta
kże możemy zastanowić się nad 
innymi miejscami.”

Sekretarz prasowy mayora Was
hingtona, Alton Miller, zapewnił, że 
tylko wtedy podejmie się decyzję w 
sprawie wyboru miejsca dla Bears, 
gdy lokalizacja zostanie właściwie 
zbadana i oszacowana oraz, gdy 
wszyscy zainteresowani zgodzą się, 
iż jest ona naprawdę właściwa.

“Mayor wypowiedział się na te
mat swych własnych preferencji, 
ale w rzeczywistości pragnie on aby 
proces wyboru potoczył się zupełnie 
naturalnie”—wyjaśnił Miller, da
jąc do zrozumienia, że Washington 
nie będzie się upierał przy umiejs- 
cowaniu stadionu Bears na placu 
stanowiącym obecnie parking Sol
dier Field.

Popierany przez Washingtona 
plan skrytykował w niedzielę ase
sor pow. Cook, Thomas Hynes, 
kandydujący na mayora, którego 
zdaniem stadion powinno wybudo
wać się gdzieś bardziej w głębi mia
sta, a plac sąsiadujący z Soldier 
Field powinno wykorzystać się tak 
aby nie tylko kibice Bears, ale zna
cznie więcej mieszkańców Windy 
City miało z niego pożytek.

Hynes Kompletuje Listę 
Wyborczą Chicago First

Elizabeth Pedroza Kandydatką Na Klerka 
a Peggy A. Roth Na Skarbnika Miejskiego

“Vrdolyak jest zdyskwalifiko
wany”—stwierdziła Stepan. “To on 
doprowadził do podziału w Radzie 
Miejskiej i zniszczył Partię Demok
ratyczną. Ma on najbardziej ne
gatywne oceny w całych Stanach 
Zjednoczonych jako kandydat.”

Natomiast o mayorze Haroldzie 
Washingtonie powiedziała, że “miał 
on swój udział w wojnach w Radzie 
Miejskiej.” Według Stepan, wojny 
te nie będą miały końca dopóki 
Washington będzie mayorem.

Jane Byme zaś nie jest—zdaniem 
Stepan—dobrą kandydatką na ma
yora Chicago.

Biura Stepan w 43 wardzie stały 
się dla Hynesa siedzibą jego kam
panii wyborczej z ramienia Chicago 
First. Pracownicy demokratycznej 
organizacji partyjnej 43 wardy ze
brali już dla Hynesa i jego Chicago 
First 2,500 podpisów wyborców pod 
petycjami.

Na liście kandydackiej Chicago 
First umieścił również Hynes Eliza
beth Pedroza—pielęgniarkę z po- 
łudn. zach. dzielnicy—która ubie
gać się będzie o stanowisko klerka 
miejskiego.

Jak wiadomo, stanowe prawo 
wyborcze wymaga aby kandydat 
na burmistrza z ramienia trzeciej 
partii przedstawił kompletną listę 
wyborczą, Jzn. aby dobrał kandy
datów na najpoważniejsze, wybie
ralne stanowiska w administracji 
miejskiej, z których najpoważniej
szymi są urzędy skarbnika i klerka.

Na razie nie wiadomo kto jeszcze 
—oprócz Hynesa, Roth i Pedrozy — 
znajdzie się na liście wyborczej 
Chicago First.

AMMAN — Były minister spraw wewnętrznych Jordanii Su
leiman Arrar witany na lotnisku w Ammanie po szczęśliwym 
uratowaniu z Boeinga 737, który rozbił się w Arabii Saudyj
skiej. W katastrofie zginęło 62 osoby. (Reuter)

BAY OF WALE—Antarktyczna wyprawa prowadzona przez 
Norweżkę Monicę Kristensen 13 grudnia dotarła do Bieguna 
Południowego. Pilotem ekspedycji był widoczny na zdjęciu 
Duńczyk łan Almiuist. (Reuter)
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Szukam Matki...
Nieudolność w Łączeniu Rodziców i Dzieci

ku efektywności IAR jest niewiedzaAdoptowani, rozłączani ze swoi
mi “naturalnymi” rodzicami z 
przeróżnych przyczyn, dość często 
próbują w latach dojrzałych odszu
kać tych, którzy spowodowali ich 
przyjście na świat. Zdarza się też 
tak, że starzy, schorowani ludzie, 
którzy niegdyś zrezygnowali z opie
ki nad dziećmi, usiłują odnaleźć je 
na nowo w obliczu samotnej staro
ści.

Wysiłki obu rozłączonych stron, 
aby się odnaleźć po latach były do 
tej pory niejednokrotnie nadare
mne, ponieważ instytucje zajmują
ce się adopcją surowo przestrze
gały tajemnic swoich klientów.

Adopcja jest zabiegiem bolesnym 
i kontrowersyjnym, dlatego jej 
anonimowość była oczywista przez 
długie lata. Wysiłkom połączenia 
się po latach przyjść ma—przy
najmniej teoretycznie — Illinois 
Adoption Registry, czyli imienny 
spis rozłączonych rodziców i dzieci.

W czwartek, 1 stycznia, IAR ob
chodzi swoje drugie urodziny. Po
tencjalna klientela instytucji rejes
trującej poszukujących się jest 
duża, gdyż w samym Illinois fina
lizowanych jest ok. 10,000 adopcji 
rocznie. Dlaczego więc instytucja 
powołana do obsługiwania tak nie
bagatelnej liczebnie klienteli może 
pochwalić się w ciągu dwóch lat 
tylko jednym sukcesem—połącze
niem matki i dziecka.

Niektórzy upierają się przy 
stwierdzeniu, że przeszkodą na 
drodze do sukcesu jest $40, które 
musi uiścić osoba, poszukująca bli
skiej osoby. Bardziej trzeźwi twier
dzą, że prawdziwym powodem bra-

osób zainteresowanych o tym, że 
taka instytucja wogóle istnieje.

“Rzeczywiście nie reklamowa
liśmy naszej działalności,” przyz- 
naje Aaron Vangeison, zastępca 
szefa IRA. “Przygotowujemy obec
nie broszurę, którą roześlemy do 
grup adopcyjnych. Będziemy się 
również starali uzyskać dodatkowe 
fundusze na publikację naszej dzia
łalności w środkach masowego 
przekazu.”

“Nie wydaje mi się aby $40 należ
ności przy rejestrowaniu się było 
wysoką sumą, gdyż niektórzy płacą 
$10,000 prawnikom, aby odnaleźć 
ważną dla siebie osobę. A przecież 
prawnik wywalczy nie więcej niż 
my, a czasami mniej, żądając za to 
fortuny,” dodaje Vangeison.

IAR udało się do chwili obecnej 
zarejestrować 89 osób: 52 matki, 34 
dzieci i 3 ojców. Dyrektorzy podob
nej placówki, tyle że działającej na 
terenie całych Stanów Zjednoczo
nych, Soundex Reunion Registry w 
Carson City, w Newadzie, chwalą 
się 30,000 zarejestrowanych oraz 
połączeniem 1,200 osób.

“Niewydolność” placówki na
szego stanu spowodowana jest być 
może nie tyle niereklamowaniem 
jej usług, ale leżącą głębiej—nie
wiarą w celowość jej istnienia.

“Nie chcieliśmy jej IAR—przyp. 
red.) tak naprawdę” mówi Barbara 
Gonyo, prezes Truth Seekers in 
Adoption, innej grupy z Illinois, któ
ra prowadzi poszukiwania rodzin za 
niewielką opłatą. “Wszyscy myśle- 
li, że to przedsięwzięcie się nie uda.”

Czwarty Przeszczep 
Nie Jest Niespodziankę

Po tym jak ostatnia wątroba 
przeszczepiona 7-miesięcznej Meg- 
hann LaRocco powiększyła się i 
przeszkadzała dziewczynce w od
dychaniu, lekarze zdecydowali się 
na czwarty przeszczep w ciągu za
ledwie miesiąca.

“Wymiana wątroby poprzednio 
przeszczepionej jest łatwiejsza od 
pierwszej, oryginalnej transplan
tacji” powiedział dr Peter Whiting- 
ton. “Czwarty przeszczep nie jest 
dla nas niespodzianką. Około 25 
proc, wszystkich pacjentów pod
dawanych jest trzem operacjom. 
Dziewczynka ma nadal bardzo duże 
szanse na przeżycie.”

Organ, który wszczepiono Meg- 
hann w nocy z wtorku na środę, po
chodzi od 10 miesięcznego dawcy. 
Lekarze uważają, że jest on najlep
szym z dotychczasowych, tak pod 
względem rozmiaru jak i funkcjo
nowania. Wątroby użyte do drugiej 
i trzeciej operacji pochodziły od 
ofiary pożaru oraz od chorego na 
asphyxiation, obie były uszkodzone.

Lekarze nie mieli jednak innego 
wyboru — ponieważ życie 7-mie
sięcznej dziewczynki było zagrożo
ne, zdecydowali się na przeszczepy.

W chwili gdy przyznano czwartą 
wątrobę Meghann, w całych Sta
nach Zjednoczonych 6 dzieci z po
dobnymi jak ona dolegliwościami, 
oczekuje na dawców. Polityka do
tycząca organów wygląda tak, że 
organ trafia do szpitala w rejonie, w 
którym znajduje się dawca. I cho
ciaż w samym Chicago jest jeszcze 
jdno dziecko z niewydolną wątrobą 
— 6-tygodniowa Cora Ann Bogle, to 
nowy organ zdecydowano się przy
znać Meghann.

“Nie chcemy odbierać innemu 
dziecku szansy na operację” zas
trzega ojciej małej pacjentki, Frank 
LaRocco”. Ale ona jeszcze walczy i 
my musimy być z nią. Rodziny w 
podobnej do naszej sytuacji zrozu
mieją to”.

Najbliższe dni rozstrzygną, czy 
Meghann przeżyje czwarty przesz
czep.

Umie Za Dużo Czy Za Mało?
Specjalna komisja Rady powiatu 

Du Page głosowała w poniedziałek 
5:4 głosów przeciwko zaangażowa
niu na stanowisko koronera powia
tu Ryaa Shryock’a.

Stanowisko to zwolniło się 31 
sierpnia po odejściu na emeryturę 
Roberta K. Matthews.

Komisja została powołana do 
zoaaama KwaiitiKacji byłego tunk- 
cjonariusza FBI, a obecnie właści
ciela prywatnego biura detekty
wistycznego. Komisja nie mogła 
zdecydować czy kandydat posiada 
zbyt mało czy też zbyt dużo umie
jętności na to, aby przejąć stanowi
sko.

Shyrock odszedł z FBI w roku 
1982, po 30 latach przepracowanych 
w tej instytucji jako detektyw, a na
stępnie kierownik działu.

Głosowanie nastąpiło po ok. go
dzinnym przepytywaniu byłego agen
ta FBI na temat jego przeszłości 
zawodowej oraz przyczyn, dla któ
rych zdecydował ubiegać się o sta
nowisko koronera. 

że nie jest do niej odpowiednio 
przygotowany” powiedział o kan
dydacie, największy jego przeciw
nik Edward Merkel.

“Byłemu agentowi FBI brakuje 
doświadczenia w administrowaniu 
na szczeblu powiatowym” powie
dział inny przeciwnik, William Ba
tes.

“Obawiam się, że Shryock jest 
przekwalifikowany na to stanowi
sko” stwierdził William Maio, jesz
cze jeden z 5-ciu, który głosował 
“nie”. Poza tym nie wypowiedział 
się klarownie co do tego, czy w ogóle 
weźmie udział w wyborach na sta
nowisko koronera w roku 1988”.

Ostatni z 5-ciu przeciwników, 
zastrzegł, że “podejrzewa, iż Shy- 
rok nie zdaje sobie sprawy z tego, 
że koroner pracuje 7 dni w tygodniu, 
24 godziny na dobę”.

Nam wydaje się, że agent FBI z 
trzydziestoletnim doświadczeniem 
zawodowym zdaje sobie sprawę z 
tego, co oznacza “nienormowany 
czas pracy”.

Ostateczna decyzja w tej sprawie 
podjęta zostanie na zebraniu Rady

“On nie rozumie tej pracy, sądzę, Powiatowej 6 stycznia.

LOTERIA
Dla wygody naszych Czytelnikó 
Loterii Stanowej.

Daily Lottery
30 grudnia, 1986
77 1

w przekazujemy poniżej wyniki

Pick 4
30 grudnia, 1986
1433

LOTTO Sobota, 27 grudnia, 86 06 07 08 28 40 44

Środa, 24 grudnia, 86 12 17 20 23 24 40


